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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

i iid Vicenteoeavio LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VIC' “E DE PAULO
Rua Padre Eustaguio, N°11, bairro Laranjeiras, Joa'}\ Aonlevade-MG.

ANEXO |
OFiciO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAQ DETCONTAS

Oficio n® 01/2024

" Jodo Monlevade, 10 de Janeiro de 2024
/

fim2. Sr®
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

2 amtine

Assunto: Prestacao de Contas - Termo de Colaboragao n°® 03/2023 — Parcial 06

Prezada S,

Encaminhamos a V. S%. a documentagao referente 2 prestagéo de contas composta dos seguinies

anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo I

- Relatorio de Execugao Financeira - REF — Anexo 1

- Declaragao de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V,
- Declaragéo da realizagao da contabilizagao dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,
André Dias
t:sgsareoslg%léﬁgsvp Prefeitura Municipal de JodoMonievade
CNPJ: r18.2(-37.179/()()01-03 CONFERE COM O ORIGINAL.

Data'_AQ. . /_a&[_

Assinatura/Nome/Matricula

Presidente da OSC

i :
Recebidoem: {0 /01 /Y4 = Responsavel: @Vﬂ‘ﬂ/ CO(YMW
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LAR SAD J0SE DA SOCIEDADE

A A e pepasio. LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO 1I
RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO - (REO)
0OSC PARCEIRA Lar Sao José da Sociedade Sao Vicente de Paulo
TC 03/23

18.267.179/0001-03

CNPJ
Transferéncia de recurso financeiros oriundo do Fundo Nacional
de Assisténcia Social para atendimento integral aos ldosos, na
odalidade Protegdo Social Especial de Alta Compexidade,

OBJETO DA PARCERIA conformeo Sistema Unico de Asssténcia Social — SUAS e
detalhando no plano de trabaho, parte integrante e indissociavel
do termo de parceria.

PERIODO DE EXECUGAO Dezembro 2023

TIPO DE PARCERIA (X) COLABORACAO ( ) FOMENTO ()COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE R$ 56.000,00
Parcial 06 Prefeitura Municipal de JodoMonlevade

CONFERE COM O ORIGINAL.

PRESTACAO DE CONTAS Parcela 05 Data: AV _/ /a4
Valor: R$ 2.679,21 :
Data: 28/12/23 Assinatura/Nome/Matricula

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:
— Objetivo Geral:

- Possibilitar atendimento a pessoas idosas, na modalidade protecéo social especial de alt
omplexidade, conforme o SUAS — Sistema Unico de Assisténcia Social no Municipio de Joa
Fllonievade por meio da Organizagéo da Sociedade Civil denominada “Lar Sao José da SSVP’|
classificado como ILPI - Instituicdo de Longa Permanéncia para, através da transferéncia de recurso
financeiro oriundo do FNAS - Fundo Nacional de Assisténcia Social.

— Objetivos Especificos: "°’$,es|dem2'“’

. : i . - Catnn. Lar 530 José SSVP
- Incentivar o de§envo|vnrpento Fias atividades da vida diaria e pratica; CNPL 18.267.179/0001 03
- Promover a satde dos idosos;

. Garantir um ambiente saudavel e espaco fisico adequado;
Realizar agdes preventivas € curativas;

- Desenvolver agdes e servigos psicolégicos, contribuindo efetivamente para a qualidade de vida do
dosos;

- Manter servigos essenciais no atendimento aos idosos; - Dispor de materiais exigidos em norma
e legislagdes.
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LAR SAO J0SE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio,

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
N°11, bairro Laranjeiras, Jo&o Monlevade-MG.

a
™ e

CUMPRIMENTO JUSTIFICATIVA
NUMERO DE | DAS ACOES (QUANDO NAO
METAOBJETVO  |QUANTIDADE| “PpESSOAS | PROGRAMADAS | ATERDFRLS
ATENDIDAS ( )SIM ( ) NAO QUANTIDADE
( ) PARCIAL PREVISTA)
Promover  assisténcia 00‘;{“‘-8;‘;12“ falecimento
psicolégica de  no ( )Sim 0 £ Al o
inimo 07 (sete) horas 31 30 ( )Né&o a:,azzuvgoatz?: '";%r,‘g 7
emanais aos idosos. (X) Parcial )9/12, foi realizado ©
tendimentos na seman
nterior.
rantir o fornecimento
recursos essenciais
mo energia elétrica, 31 31 (X) Sim
gua, telefone, internet, ( YN&o  [orefbitura Municipal de JoaoMonlevade
lular, bem como, gas ( ) Parcial CONFERE COM O ORIGINAL.
e cozinha(recarga)
isponibilizar 0 3
limentagdo  saudavel 31 31 (X) Sim | 7 Assinatura/Nome/Matricula |
m fornecimentc de ( )Néao
éneros alimenticios ( ) Parcial
variados

3 - AGOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

CNPJ: 18.267.179/0001-03

DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover assisténcia | Estabelecimento de contrato com 04/12/23 04/12/23
psicologica de no minimo | profissional habilitado na area de 05/12/23 05/12/23
7 (sete) horas semanais psicologia para realizar 1112123 11/12/23
lgos idosos. atendimento individual e grupal, 12/12/23 12/12/23
dinamicas e elaboragdo de 18/12/23 18/12/23
relatorios. 19/12/23 19/12/23
25/12/23
26/12/23
Garantir o fornecimento | Pagamento das contas e aquisicéo
de recursos essenciais | de gas (recarga).
omo energia elétrica, Dezembro Dezembro
agua, telefone, internet,
bem como, gas de
cozinha(recarga) _
Disponibilizar alimentacéo Aquisicdo de géneros alimenticios.
#saudével com fornecimento
de géneros alimenticios Dezembro Dezembro
variados
o
Lar S30 José SSVP 03
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE - & -
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

DE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES
Psicéloga: Crislaine Carolina Araujo Boniféacio
Data: 18/12; 19/12

Jodo Monlevade, 10 de Janeiro de 2024.

Gislaine do Carmo Marcelino " 04
Prestacao de Contas ‘
: Lar Sdo José SSVP 'q
Vo / CNP) 18.267.179/0001-03 / .
Gislaine ido-Carmo Marcelino ' Joséndré Dias " Presidente
CPF: 114.938.816-12 Presidente da °§ﬁ§§§5§%§‘i§/§?§o\$ I

ol e gt g e e S e P aprbeags



LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério da Psicologa Grisla

Crislaine Carolina Aratjo Bonifacio
Dezembro/2023

No decorrer do més de Dezembro foram realizados atendimentos clinicos
individuais e em grupo. As atividades sempre s3o divididas de manha e a tarde
respeitando os horarios do Lar. Geralmente de manha é realizado um momento
de socializagdo com os idosos € 0S atendimentos individuais com alguns
residentes de acordo com o desejo dos mesmos e da demanda do lar. Na parte

da tarde os atendimentos acontecem em grupo.

Na primeira semana no periodo da tarde no dia 04/12 a atividade que

realizei com eles foi “cartdo de Natal”. Imprimi vérios sinos de natal em uma folha
A4 de papel pardo mais resistente, em seguida recortei e pedi para 0s residentes
me falarem uma mensagem de natal, escrevi nos sinos com 0s nomes deles. O
objetivo dessa atividade é trabalhar a criatividade, imaginagéo, e a narrativa,
além de favorecer a integragao cultural. J& no dia 05/12 realizei o momento de
socializagdo com os idosos € atendimentos clinicos individuais com alguns
deles. No final realizei o preenchimento do prontuério do lar. No dia 01/12 houve
o falecmento do Sr. Hermes, sempre que possivel ele participava das atividades

em grupo.

Na segunda semana na parte da tarde no dia 11/12 realizei uma reuniao
com a assistente social, juntas fizemos um levantamento das atividades para 0
préximo ano e colocamos na propramagao anual do Lar. Por esse motivo e por
outras atividades que estavam acontecendo, ndo houve atendimento em grupo.
No dia 12/12 na parte da manha realizei um momento de socializagao com 0s
residentes e fiz atendimentos clinicos individuais com alguns deles. No final
realizei o preenchimento do prontuério do lar, € 0 planejamento para as

atividades da préxima semana.

Nessa semana trabalhei na segunda e na terca, de manha e & tarde para
cumprir as horas da semana que vem, em funcéo do feriado de natal. Na terceira

semana no dia 18/12 no periodo da manha, eu junto ao p rador fisico,
José Ai
te

Lar SHe Koot e
CNPE 18 287 3797000107




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jo3o Monlevade-MG.
realizamos uma atividade em grupo com 0S residentes, a segunda parte da
atividade dos cartdes de natal, que foi colorire enfeitar os sinos. O objetivo dessa
atividade foi trabalhar a coordenagéo motora, estimular a criatividade e incentivar
o espirito natalino. Eles tiveram a opgéo de colocar na arvore ou presentear
alguém especial. Na parte da tarde realizamos a comemoragéo dos aniversarios
dos residentes dos ultimos meses junto a uma confraternizagéo de fim de ano.

Dia 19 na parte da manha realizei o momento de socializagdo com 0s
idosos e atendimento individual com alguns deles. Na parte da tarde fiz uma roda
de conversa fazendo uma reflexao do ano que esta finalizando e as expectativas
para o proximo ano. Essa roda de conversa teve o objetivo de escutar a
percepgao dos idosos sobre a subjetividade deles, sobre o Lar, € sobre o
trabalho que desenvolvi com eles durante o ano. Também foi uma oportunidade
de interagdo, reflexédo e de estimular a narrativa e o dialogo. Apé6s a roda de
conversa passei um filme pra eles “Klaus” esse filme favoreceu a reflexéo sobre
o natal, sua tradigdo e como boas agbes podem influenciar e mudar um
ambiente, uma cultura e transformar as pessoas. Apbs as atividades realizei o
preenchimento dos documentos da prestagédo de contas € 0 prontuario do lar.

Jodo Monlevade, 19 de Dezembro de 2023

t‘%){ﬂ\ |

Crislaine Cardlina Aratjo Bonifagio
Psicologa Clinica CRP: 04/52735
Crislaine C A Bonifacio

Psicologa Clinica
CRIP 04/52735

Prefeitura Munici

Unicipal de JoaoMonl| p
CONFERE COM 0 ORIGINAL. ¢ Y1)
'\" { -
Data:_AD_‘ﬂ_ /.%_ ML bl
| José André Dias
Assmatura/Nome/MatrIcula Preslqmente

r Sdo SSvP
CNPJ: 18.267.179/0001-03



Crisla_‘ A Bonifacio
LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE Pf‘Céﬂoga Clinica
DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO “RP 04/52735
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
Institui¢do de Longa Permanéncia para Idosos
Rua: Padre Eustaquio, n® 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG — CEP: 35930-382
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 — email: larsaojosessvp@hotmail.com
Psicologa — Crislaine Carolina Araujo Bonifacio
Atendimento Individual e Grupal — Dezembro 2023
N° Nome Idoso(a) Datas Motivo do Assinatura
Atendimento _Responsavel
01 | Alice Maria de Jesus 05/12:12/12; | Atendimento Psicolégico %};‘4
18/12:19/12. | (momento de socializagéo, e A
atendimento em grupo) A
02 | Ana das Dores da Costa 04/12; 05/12; | Atendimento Psicolégico \‘7&'1 y)
12/12:19/12. | (momento de socializag&o,
atendimento individual e grupo) | -
03 | Anténio Luiz Martins 05/12; 12/12; | Atendimento Psicolégico %J,M
19/12. (momento de socializagéo e
L (] atendimento em grupo) o
04 | Anténio Marinho 05/12; 12/12; | Atendimento Psicolégico W@/)
19/12. (momento de socializagao e
atendimento em grupo) 0
05 | Antdnio Segundo de Miranda 04/12; 05/12; | Atendimento Psicolégico W
12/12:18/12; | (momento de socializagdo, ,
19/12. atendimento individual e grupo) | -1
06 | Auxiliadora das Gragas Barbosa | 04/12; 05/12; | Atendimento Psicolégico #504
12/12:19/12. | (momento de socializacéo,
atendimento em grupo) 70
07 | Décio de Oliveira 04/12; 05/12; | Atendimento Psicoldgico /o
12/12;18/12; | (momento de socializacéo,
19/12. atendimento Individual e grupo) | 1
08 | Eustaquio dos Santos 05/12; 18/12; | Atendimento Psicolégico 9;&0” )
12/12:19/12. | (momento de socializagéo, '
atendimento em grupo) "
09 | Eva dos Santos Romano 04/12; 05/12; | Atendimento Psicolégico p,’a,;
g 12/12:19/12. | (momento de socializagao e )
Ml atendimento em grupo) )
10 | Gordiana Conceigéo Pinto 05/12; 12/12; | Atendimento Psicolégico Wl
19/12. (momento de socializagéo e i
atendimento em grupo) ot
11 | Hermes Gonsalves Ferreira N&o houve atendimento esse Jay
més em funcéo do seu
falecimento no dia 01/12 WAl
12 | Jodo Pulicarpo Santos 04/12; 05/12; | Atendimento Psicologico S)
18/12; (momento de socializagao, i
12/12;19/12. | atendimento em grupo) -
13 | José das Gragas dos Santos 05/12;12/12; | Atendimento Psicolégico oy
19/12. (momento de socializagao, '
atendimento em grupo) )
14 | José Maria de Jesus 05/12; 12/12; | Atendimento Psicolégico .} )
19/12. (momento de socializagao e '
atendimento em grupo) ~\
15 | José da Silva Furtunato 05/12; 12/12; | Atendimento Psicologico %04
19/12. (momento de socializagéo) i
16 | José Patrocinio do Porto 04/12; 05/12; | Atendimento Psicolégico LO)
12/12;18/12; | (momento de socializagao,
19/12. atendimento individual e grupo)

ot



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

LY
17 | Jurandy Pereira da Paixao 04/12; 05/12; | Atendimento Psicolégico g{{r;
12/12:18/12; | (momento de socializagao, i
19/12. atendimento Individual e grupo) | -
18 | Madalena Alves Silva 04/12; 05/12; | Atendimento Psicoldgico p/Ja,,
12/12:19/12. | (momento de socializagéo, /
atendimento Individual) pren
19 | Margarida Rodrigues 05/12; 12/12; | Atendimento Psicologico Do,
19/12. (momento de socializagao, L
atendimento em grupo) A
20 | Maria Antdnia Moreira 04/12; 05/12; | Atendimento Psicolégico %(_75\/
12/12:19/12. | (momento de socializagao,
atendimento em grupo) /M
21 | Maria da Conceigio Gongalves 04/12; 05/12; | Atendimento Psicolégico Ao
12/12;18/12; | (momento de socializacao, e V-
Wi 19/12. atendimento em grupo) Wal
.. [ Maria das Gragas M. Henrique | 05/12; 12/12: | Atendimento Psicologico W,’m
19/12. (momento de socializagao) i ‘
23 | Maria Imaculada de Souza 05/12;12/12; | Atendimento Psicoldgico w i
18/12; 19/12. | (momento de socializagao, \J '
atendimento em grupo) Pal
24 | Maria Lelis de Fonseca 04/12; 05/12; | Atendimento Psicolégico o)

12/12; 19/12. | (momento de socializacao,

atendimento individual e grupo)
Maria Luiza Aparecida Santos 05/12:12/12; | Atendimento Psicolégico

25
19/12. (momento de socializagdo e
atendimento em grupo) 0N
26 | Maria Patricia Lauriano 05/12;12/12; | Atendimento Psicol6gico :
19/12. (momento de socializacdo e
atendimento em grupo) o
27 | Maria Raimunda da Silva Souza | 04/12, 05/12; | Atendimento Psicoldgico \«IC~ i
18/12: 19/12. | (momento de socializagao, '+
atendimento Individual e grupo) a0
Nair de Oliveira Silva 05/12; 12/12; | Atendimento Psicolégico \j{l]
19/12. (momento de socializagdo e
atendimento em grupo) e
29 | Raimunda Iria de Jesus 04/12; 05/12; | Atendimento Psicol6gico W,L‘c )
18/12; 19/12. | (momento de socializago e i
atendimento em grupo) i
30 | Vicentina Moraes 05/12;19/12. | Atendimento Psicolégico 1/'(),9
(momento de socializacao) T
31 | Zulmira Damaceno de Jesus 04/12; 05/12; | Atendimento Psicologico N
12/12:19/12. | (momento de socializacao e /
atendimento em grupo)
Data: 19/12/2023 Ass./Carimbo
Prefeitura Municipal de Joa P§lcéhga S
e CBm & omaeaL o
Data :E_/_m

Assinatura/Nome/Matricula




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO il

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA- REF

.cr)g(‘:)sl;;\;QCElRA Lar S&o José da Sociedade S&o Vicente de Paulo
CNPJ 18.267.179/0001-03
Transferéncia de recurso financeiro para custeio das despesas
de manuteng&o do espago fisico, alimentagao e atendimento
psicolégico dos idosos internados no espago mantido pela
entidade com recursos provenientes do Fundo Nacional de
OBJETO DA PARCERIA Assisténcia Social - FNAS, para atendimento integral a idosos,
A\ na modalidade Protegéo Social Especial de Alta Complexidade,
conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social - SUAS e
detalhado no Plano de Trabalho.
PERIODO DE EXECUGAO 12/12/23 a 10/01/24
TIPO DE PARCERIA (X) COLABORAGAO ( ) FOMENTO () COOPERAGAO
VALOR TOTAL REPASSE R$ 56.000,00
Parcial 06
PRESTAGCAO DE CONTAS Parcela 05
Valor: R$ 2.679,21
dy Data: 28/12/23

o

José Agré Dias

Presidente Lar Sao José

André Dias
Presidente

Lar S80 José SSVP
CNP}: 18.267.179/0001-03

Contador da Entidade

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :.AO.,/&;S ﬁ%ﬁ

Assinatura/Nome/Matricula
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

1-EXTRATOS BANCARIOS

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFEKE COM O ORIGINAL.

pata: AQ_/OA__ QU

Assinatura/Nome/Matricula

28

José André Dias
Pre&.?:s'g w:éslya;;)sJOSé Evaldo Modesto de Avila
Presidente Contador - CRC-MG 56430/0
Lar Sdo Josgt SSVP CPF: 863.293.026-34

CNPJ: 18.267.179/0001.0%



10/01/2024, 07:27 Banco do Brasil

... Visualizar Pix agrupados
‘ _ (G332080924407835017
L — Consultas - Extrato de conta corrente 10/01/2024 07:27:00
Cliente - Conta atual
Ageéncia 2220-9
Conta corente  58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO
Periodo do
axirato de 13/12/2023 até 10/ 01/ 2024
Lancamentos
e o Lote Histéri
balancete movimento A9- Origem ote ico Documento Valor R$ Saldo
06/12/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 1.416,06 C
13/12/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 121.301 114,66 D
104 06807 018267179000103 LAR SAO JOSE
13/12/2023 0000 13105 363 Pagto conta telefone 121.302 167,60 D
VALENET
13/12/2023 0000 13105 363 Pagto conta telefone 121.303 54,99 D
VIVO MG - TELEMIG
13/12/2023 0000 13105 362 Pagamento conta luz 121.304 157,49D 921,32C
CEMIG DISTRIBUICAO
20/12/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 122.001 780,00 D 141,32C
756 4108 005917475000160 MARCIANA CASS
28/12/2023 2220 99015 870 Transferéndia recebida 552.220.000.047.109 2679,21C - 2.820,53C
28/12 15:01 JOAO MONLEBL MAC FNAS
08/01/2024 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 10.801 1.200,00 D
104 0807 09767966609 CRISLAINE CAROLIN
10/01/2024 0000 00000 999SALDO 1.620,53 C
Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.
Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.
Data :_'K)_ /_:gl_’.L
Assinatura/Nome/Matricula
750
. /AL
de Avila Jo‘g Dias
Contador - CRC-MG 56430/0 La
) r Sdo Josz fsvp
CPF: 863.293 026-34 CNPJ: 18.267‘ 179 /m“ (3



10eBBE 0731

Banco do Brasil
«{ﬁl F
e -~L. Visualizar Pix agrupados
P & (G:3320809244078351

15 Consultas - Extrato de conta corrente 10/01/2024 07:31:44

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9

Conta corrente  58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO

Periodo do

extrato Més atual

Langamentos

Dt. Dt. Ag. origen o
balancete movimento . orig Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
28/12/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 2.820,53C
08/01/2024 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 10.801 1.200,00 D
104 0607 09767966609 CRISLAINE CAROLIN

10/01/2024 0000 00000 999SALDO 1“620.53 C
Saldo 1.620,53C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/01/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/02/2024

........................................

Transag&o efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

prefeitura M
CONFERC

1 Data: N/

Assinatura

SoMonievade
icipal de JoaoMon!
UM O ORIGINAL.

INomclMauicula

Evald o de Avila
Coniador - CRC MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34

resident,
Lar S30 José Ssv;
CNPJ: 18.267‘179/%&’)? A



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

2 . DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA.
¢ Prefeitura Municipal de JodoMonlevade!
CONFERe COM O ORIGINAL.
TERMO DE COLABORAGAO N°: 03/2023 Data: 40 _/ QU
. " 1
PER[ODO' 12112123 a 10/01/24 Assinatura/Nome/Matricula I
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
11112123 R$ 1.416,06 ; [JDESPESASCOM | R 0,00
[ SALDO ANTERIOR it et $
[1 REPASSE DA
28/12/23 RS 2.679.21 | 1311223 | L} DESPESAS COM R$ . 494,74
Qgg‘l'_';‘(';sp‘TRA‘;Ao MANUTENGAO (item 4)
[] DESPESAS COM
- |oommesor [ om | WERRY | e
CONSUMO (ltem 5)
[] DESPESAS COM
£ O DEVOLUCOES DE RS 0,00 " MATERIAL R$ 0,00
TED
PERMANENTE (Item 6)
[] DESPESAS COM
05/01/24 | PRESTADORES DE R$ 1.200,00
SERVICO (Iitem 7)
[ TRANFERENCIA
DEVOLVIDA
28/12/23 | TOTAL DE RECEITAS R$ 4.09527.| 05/01/24 | TOTALDE DESPESAS |R$ 247474 -
- i - 10/01/24 | SALDO R$  1.587,53

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

e O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimento
o periodo da abertura até o encerramento de conta.
e Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, 0 que

e 0 extrato bancario.

Contad

0sC

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0

CPF: 863.293.026-34

justifica a diferenca entre o saldo demostrativo

(il

s devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo

José André Dias
Presidente da OSC

José André

Dias

Presidente

S50 José SSVP

Lar
CNPJ: 18.267.179/0001-02

X
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LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

4. DESPESAS COM MANUTENCAO

Gislaine do Carmo Marcelino

CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestacéo de Contas

Jos¢ André Dias
A Lar 530 José SSVP
José André Dias NP} 18.267.179/0001-03
Presidente da OSC

Con

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34

DESPESAS COM MANUTENCAO
COMPROVANTES DAS
DISCRIM. DESPESAS COMPROVANTE PAGAMENTO
DAS DOC. N° DATA DA VALOR DATA DA
ITEM | FORNECEDOR DESPESA | FISCAL EMISSAO| EMRS$ | TRANSF. ELET.
S DO DOC.
FISCAL
Conta
1) |Valenet telefone- | NFS-e | 20234984 | 01/12/23 |R$ 14,57 |  13/12/23
Internet 47
Conta
2) |Valenet telefone- | Fatura | 00000335 | 01/12/23 |R$ 15303 |  13/12/23
== Internet 0
i Conta do 04415494 | 28/11/23 |R$ 54 99 13/12/23
3) |Vivo iy | T 32 ~
Conta de 19110112 | 21/11/23 |R 114,66 13/12/23
4) |DAE Agua Fatura | "5 5 .
A Conta de 09183572 3/10/23 |R 157,49 13/12/2
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO R$ 494,74
Jodo Monlevade, 10 de Janeiro de 2024
Gislaine do Carmo Marcelino
Presta¢do de Contas
Lar S30 José SSVP
CNPJ 18.267.179/0001-03

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data .AQ_/QA— g_lﬁ\-—
Qoo 09T

Assinatura/Nome/Matricula




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Nota Explicativa

Ref.: Termo de Colaboracao 03/2023
Meta: “Fornecimento de Servigos Essenciais”

Referente a parcial n° 06, parcela de n° 05, informamos que devido ao fim do prazo
contratado dos servigos de comunicagdo multimidia houve um reajuste do valor contratado
anteriormente, conforme clausulas do contrato n® 344.578 presentes nesta prestacéo.

Passando para o valor de R$ 167,60 (cento e sessenta e sete reais e sessenta
centavos) valor esse a ser pago em 12 parcelas.

Jodo Monlevade, 10 de Janeiro de 2024

pal de JoéoMomevade

feitura Munici
o CONFERz COM O ORIGINAL.

0 ;S_BJA_
Data._LLQA— ,\(ﬁg'i_

AssinaturalNomelMamcula

José André Dias — Presidente do Lar Sao José

José André Dias
Presldentesvp

Lar S30 José S
CNP}: 18.267.179/0001-03

DG



VAGSNET

TERMO DE CONTRATACAO N2 344578- COMBO

A assinatura deste TERMO DE CONTRATACAO representa expressa concordancia do ASSINANTE as cldusulas e condigdes
do “CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA - SCM”, registrado junto ao Cartério de
Itabira/MG, sob o n.2 10701 Livro C-3.

A assinatura deste TERMO DE CONTRATACAO representa expressa concordancia do ASSINANTE as clausulas e condigbes
do “CONTRATO DE PRESTACAO DO SERVICO TELEFONICO FIXO COMUTADO - STFC”, registrado junto ao Cartério de
Itabira/MG, sob o n.2 10727 Livro C-3 .

A assinatura deste TERMO DE CONTRATACAQ representa concordancia do ASSINANTE as clausulas do “CONTRATO DE
PRESTACAO DE SERVICOS DE VALOR ADICIONADO”, registrado junto ao Cartério de Itabira/MG, sob o n® 13431 Livro B25

e . |05.684.180/0001-91

COMPANHIA ITABIRANA DE TELECOMUNICACOES LTDA.

RUA AGUA SANTA, 450 - SUBSL, SALA 01, CENTRO, ITABIRA - MG. CEP 35800-009

10638 www.valenet.com.br | contato@valenet.com.br
31724551.00-95

SCM - 53500.005718/2005
STFC - 506/2008 (LOCAL), 507/2008 (LDN), 508/2008 (LDI)
SEAC - 99/2017

18.267.179/0001-03

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

RUA PADRE EUSTAQUIO, 11 - LARANJEIRAS - JOAO MONLEVADE/MG - CEP 35930-382

(31)98719-7735 larsaojosessvp@hotmail.com

(31)3851-3444 01/01/1900

Constitui-se objeto do presente instrumento a prestacdo, pela CONTRATADA em favor do CLIENTE, dos Servicos de
Comunicac¢do Multimidia (SCM), no intuito de viabilizar a conexdo do CLIENTE a internet, de acordo com as condig¢des
previstas no presente instrumento e no "CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA",

Constitui-se ainda objeto do presente TERMO DE CONTRATACAO a prestacio, pela CONTRATADA em favor do CLIENTE,
do Servico Telefénico Fixo Comutado - STFC, na modalidade Local, Longa Distancia Nacional (LDN) e Longa Distancia
Internacional (LDI), por meio de acesso, identificado por um cédigo de acesso, disponibilizado pela CONTRATADA no
endereco de instalagdo indicado pelo CLIENTE, mediante pagamento de tarifas, precos e mensalidade, de acordo com as
cldusulas e condicées previstas neste instrumento e no “CONTRATO DE PRESTACAO DO SERVICO TELEFONICO FIXO
COMUTADO - STFC”.

Constitui-se ainda objeto do presente instrumento a prestacdo, pela CONTRATADA em favor do CLIENTE, dos Servicos de
Valor Adicionado (SVA), de acordo com os servicos integrantes do “COMBO” efetivamente contratado pelo CLIENTE e
indicado no presente instrumento, e ainda, de acordo com os termos e condicdes previstas no presente instrumento e no
"CONTRATO DE PRESTACAO DE VALOR ADICIONADO" ‘

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade José Dias
CONFEREZ COM O ORIGINAL. L gl'onSljoggtsesvp
Data: MO AN /U CNPJ: 18.267.179/0001-03
Assinatura/Nome/Matricula
\6
Emiss3o: 26/10/2022 13:30 P ek ,CX

D4Sign 581ble25-ccci-4e1f-b65b-62f021872e2f - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.briverificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 109, §2.



350 Mbps Pj - Microempresa
Download: 350 Mbps, Upload: 175 Mbps, Garantia: 50%

Suporte Avancado
Atendimento em domicilio em até 24 horas ap6s abertura do RS 154,90 RS 139,90 RS 300,00 RS 0,00
chamado, com suporte técnico de configuragdo e ajustes de
rede cabeada e wireless, ajuste em até 03 dispositivos que ndo
demandem instalag3o de equipamento adicional:

R$13,90

Fale Brasil Pj - Microempresa (31) 3850-2666
LigagGes para fixo local(10000 minutos » RS 0,13 por minuto),
Ligacdes para celular 31(10000 minutos , RS 0,49 por minuto),
Ligagdes para celular de Minas Gerais(10000 minutos , RS 0,71
por minuto), Ligacées para celular de todo o Brasil{10000 RS 25,00 RS 20,00 RS 50,00 RS 0,00
minutos , R$ 0,71 por minuto), Ligaces para nimero 0800(0
minutos), Ligagées para nimero 0300(0 minutos , RS 0,13 por
minuto), Ligagdes locais para Tridigito(0 minutos), Ligacdes para
fixo nacional(10000 minutos » RS 0,41 por minuto), Ligagdes
internacionais(0 minutos , R$ 5,00 por minuto)

TOTAL A PAGAR R$179,90(a) | R$159,90 ()| R$350,00(c) R$ 0,00 (p)
TOTAL BENEFICIOS CONCEDIDOS PELA FIDELIZACAO: R$ 590,00 RS 20,00 (a-8) x 12 MESES RS 350,00 (c-0)
((c-D)+E) RS 240,00 (g) 4

Descontos condicionados a Fidelizagcdo do CLIENTE por prazo determinado, conforme condi¢des previstas no
CONTRATO DE PERMANENCIA. Descontos vilidos exclusivamente durante o prazo de Fidelidade Contratual. Os
valores apresentados incluem um desconto de RS 8,00 para a entrega eletrénica do boleto.

CLIENTE OPTOU PELA CONTRATACAO DA OFERTA COMBO, COM FIDELIZACAO? SimM

MENSALIDADE TOTAL A PAGAR RS 159,90
TAXA DE ADESAO TOTAL A PAGAR R$ 0,00
CLIENTE AUTORIZA O ENVIO DA COBRANGA EXCLUSIVAMENTE POR E-MAIL? SIM

Prazo de Instala¢do: 30 dias, Destinacdo do Plano: COMERCIAL, Dia de Vencimento da Mensalidade: 15, Forma de
Pagamento: FATURA ELETRONICA, Primeiro Vencimento da Mensalidade: DIA 15 DO MES SUBSEQUENTE A INSTALACAO,
Vencimento da Taxa de Ades3o: NO ATO DA ADESAO :

DESCRICAO VALOR DE MERCADO

MODEM OPTICO (ONU) RS 350,00

SET TOP BOX (Decodificador TV Assinatura) - Ponto Principal RS 420,00

SET TOP BOX (Decodificador TV Assinatura) — Ponto Adicional/ Locagdo R$ 420,00

ROTEADOR SEM FIO ULTRA WIFI : RS 430,00
T CORF e i 4 JosoMonievads José Al D

Data _Ao_/i)ﬂ_ /_59..[5_ La ‘S’Se Jogté‘te

r Sdo SSvpP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Assinatura/Nome/Matricula

Emissdo: 26/10/2022 13:30 Péagina 2 de 4
D4Sign 581ble25-ccc1-4e1f-b65b-62f02187262f - Para confirmar as assinaturas acesse https://sacure.d4sign.com.br/verificar

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2’.200-2/01, Art. 102, §2.
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O CLIENTE reconhece que a contratagdo conjunta dos servicos, em fo

rmato de COMBO, significa que a CONTRATADA

concedeu descontos e aplicou condi¢des comerciais mais benéficas ao CLIENTE, se comparada 2 contratagdo isolada
(avulsa) de cada um dos servicos. Desta forma, o CLIENTE declara pleno conhecimento e concordancia que, caso decida
pela rescisdo isolada de algum servigo contratado em conjunto (em formato de COMBO), sera facultado 3 CONTRATADA,
a seu exclusivo critério, revogar os descontos concedidos em relacio aos servicos remanescentes (n3o cancelados pelo
CLIENTE), e, por conseguinte, cobrar pelos servigos remanescentes o PRECO AVULSO de cada servigo, abaixo

discriminado. Ficando ainda o CLIENTE sujeito as penalidades previstas no CONTRATO DE PERMANENCIA, em relagdo ao
(s) servigo(s) objeto de rescis3o.

350 MBPS PJ - MICROEMPRESA

RS 139,90
FALE BRASIL PJ - MICROEMPRESA R$ 20,00
350 MBPS PJ - MICROEMPRESA RS 139,90

Declaro total conhecimento e concordancia acerca das regras, cld
VALENET, parte integrante do presente instrumento, registrado junto ao Cartério de Itabira/MG;

usulas e condi¢cées do REGULAMENTO COMBO

O CLIENTE tem ciéncia dos motivos que podem culminar na degradacéo dos servigos prestados, sdo eles: a) Acdes da

natureza, tais como chuvas, descargas atmosféricas e outras que configurem forca maior; b) Interferéncias preju

diciais

provocadas por equipamentos de terceiros; c) Bloqueio da visada limpa; d) Casos fortuitos; e) Interrupgdo de energia
elétrica; f) Falhas nos equipamentos e instalagdes; g) Rompimento parcial ou total dos meios de rede; h) Interrupgées por

ordem da ANATEL, ordem Judicial ou outra investida com poderes para tal; i) outras previstas contratualmente;

comarca do Itabira/MG excluindo-se qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Declaro, para os devidos fins que sdo corretos os dados cadastrais e informagdes por mim prestadas neste instru

Para dirimir quaisquer duvidas oriundas da interpretacdo ou casos omissos do presente contrato, fica eleito o foro da

mento.

Declaro ainda que os documentos apresentados para formalizacdo deste contrato e as copias dos documentos entregues

pertencem a minha pessoa, tendo ciéncia das sangdes civis e criminais caso prestar declaragdes falsas, entregar
documentos falsos e me passar por outrem. Declaro estar ciente que a assinatura deste instrumento representa

expressa

concordancia aos termos e condiges do "CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA -

SCM", registrado junto ao Cartdrio de Itabira/MG, sob o n.2 10701 Livro C-3; do “CONTRATO DE PRESTACAO DO

SERVICO TELEFONICO FIXO COMUTADO — STFC”, registrado junto ao Cartério de Itabira/MG, sob o n.2 10727 Livro C-3;

do “CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS DE ACESSO CONDICIONADO - SEAC”, registrado junto ao Cartério

de

Itabira/MG, sob o n.2 11930 Livro 5-B; e ainda, do “CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS DE VALOR ADICIONADO”,

registrado junto ao Cartodrio de Itabira/MG. Todos os referidos Contratos, juntamente com esse TERMO DE

CONTRATACAO formam um sé instrumento de direito, tendo lido e entendido claramente as condicdes ajustadas para

esta contratacao.

Data de Assinatura:

COMPANHIA ITABIRANA DE TELECOMUNICCOES LTDA. LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
(CONTRATADA) (CLIE
) Presidente
re
- - Lar Sdo José 55
Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade CNPJ: 18.267.179/0001-03

CONFEKe COM O ORIGINAL.

Data: AO Vi O’\ /_g-u

Assingura/NomelMatricula
Emissdo: 26/10/2022 13:30

D4Sign 581ble25-cccl-4e1i-b65b-62f021872e2f - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2’.'200-2/01, Art. 102, 82,
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CONTRATO DE PERMANENCIA

O presente instrumento formaliza a concessao dos seguintes descontos ao CLIENT E, vélidos exclusivamente durante o
razo de fidelidade I:

RS 650,00 RS 1.070,00

E em contrapartida, o CLIENTE se vincula (fideliza) contratualmente diante da CONTRATADA pelo periodo minimo de 12

MESES, a contar da assinatura do presente instrumento. Sendo gue, caso ocorra a rescisdo contratual, a pedido do

LIENTE, antes de completado o referido periodo de fideliza o CLIENTE se compromete a ar em favor da
CONTRATADA uma multa penal, a ser apurada de acordo com a férmula abaixo descrita, bem como de acordo com a

data do pedido de rescisdo contratual antecipada:

Onde:

- O simbolo “M” corresponde ao valor total da Multa a ser paga pelo CLIENTE em favor da CONTRATADA.

- 0 simbolo “VTB” corresponde ao valor total dos beneficios concedidos ao CLIENTE, incluindo-se tanto os beneficios
mensais, quanto os beneficios relacionados ao valor de instalacdo.

- O simbolo “MF” corresponde ao niimero total de meses de fidelidade contratual previsto acima.

- O simbolo “MR” corresponde ao niimero total de meses restantes para se completar o prazo de fidelidade contratual,
de acordo com 0 momento em que o CLIENTE solicitou a rescis3o contratual antecipada.

O CLIENTE optou liviemente pela percepcdo dos beneficios (validos exclusivamente durante o prazo de fidelidade

contratual) e, por conseguinte, pela contratacio sob a condi¢do de fidelidade contratual, tendo total e amplo
conhecimento das consequéncias decorrentes da fidelizacdo contratual, bem como das penalidades decorrentes da
rescisdo contratual antecipada.

O CLIENTE declara que foi facultado ao mesmo optar, antes da contratacéo, pela celebracio de um contrato com a
CONTRATADA sem a percepcao de qualquer beneficio, hipétese em que n3o ha fidelidade contratual. Ainda assim, o
CLIENTE preferiu a contratacdo mediante a percepgdo dos beneficios relacionados neste instrumento, tendo, portanto,
total conhecimento da fidelidade contratual, bem como das penalidades decor-entes da rescisdo contratual antecipada.

O CLIENTE reconhece que a suspensdo dos servigos a pedido do préprio CLIENTE, ou por inadimpléncia ou infracdo
contratual do CLIENTE, acarreta automaticamente na suspenséo da vigéncia dos Contratos e do presente Contrato de
Permanéncia por periodo idéntico, de modo que o periodo de suspensdo ndo é computado para efeitos de abatimento do
prazo de fidelidade contratual

Data de Assinatura:
Yo  brda | o PO
COMPANHIA ITABIRANA DE TELECOMUNICCOES LTDA. UK{SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CONTRATADA (CLIE )
; ; José Andié Dias
Presidente
Lar S3o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-02
Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFER: COM O ORIGINAL.
Data :.AD_/ /.ﬁ&_
Assinatura/Nome/Matricula
Emissdo: 26/10/2022 13:30 Pagina 4 de 4

DA4Sign 581ble25-cccl-4el1f-b65b-621021872e2f - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.briverificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2,200-2/01, Art. 109, 82.
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COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICACOES LTDA
RUA AGUA SANTA, 450 — SUBSL. SALA 01 B: CENTRO
35900-009 ITABIRA / MG

CNPJ: 05.684.180/0001-91

1.E: 3172455110095

Data de Emissdo: 01/12/2023
Fatura/Contrato: 22155061/344578
Exigibilidade ISS: Exigivel

LAR SAC JOSE DA SOC DE $ VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, 11

LARANIEIRAS, JOAO MONLEVADE - MG, CEP: 35930-382
CPF/CNPY: 18.262.173/0001-03

LE: ISENTC

Municipio da Prestagdo do Servico Itabira/MG
Ne da Nota: 2023498447
Cédigo Verificador: B6A4C90C3

NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFS-E

SERVICO(S) DESCRICAO QUANTIDADE DESCONTO  VALOR TOTAL
Cesta de Servicos PACOTE PREMIUM 1,00 0,00 14,57
Pis RETENCAD |[ conms revencio ‘1{ IRRF [ csuL RETENGAO 1 mss BASE CALCULO ISSQN
0,00 j{ 000 1| 000 | 000 )| om0 1457
AUQUOTA ISSQN H VALOR DO ISSQN 1 Base cALcuro 1ssan REMIDO | VALOR DO 1S5QN RETIDO “'—vmmnnosol 1 {* VALOR DEDUGAO/DESCONTOS
0,00 i{°-4‘ J&um { oco §| 044 ltom

B

Codigo do Servico
01.07 - Suporte técnico em informati

a, inclusive i

30, configuragio e manutencio de programas de computacdo e bancos de dados.

| SOR—

afi Atasio que oS Servicos foram prasiados

VALOR TOTAL DA NOTA VALOR LiQUIDO DA NOTA
14,57 14,57
Informagdes Adicionais

NFS-e Gerada a Partir do RPS 006503231 | Série: A | Emitido em: 01/12/2023
Lei 12741/2012: Mun: R$0,44; Est: R$0,00; Fed: R$0,00; Total Aprox: RS0,44

Para consultar a autenticidade acesse: http://servicosweb.itabira.mg.gov.br:90/nfse.portal

rPago com Recursos
Pablicos - Parceria -
Termo de Colaboragac

ne
José Dias
PreSidente Jar S0 Jose
Lar Sao Jo da SSvP CNP: 18.267. 179/0%‘6';-02

8 /ou 03 raateriais foram recedidos

/

Em ,.._..4..3...._,

éresideme
b air Sao José da SSVP

Prefeitura Municipai de Joa
oMonleva
CONFERe COM O ORIGINAL. i

Data:—4Q / A / QH

Assinatura/NomelMatrlcula
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COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICACOES LTDA
RUA AGUA SANTA, 450 ~ SUBSL. SALA 01 B: CENTRO
35900-009 ITABIRA / MG

CNPJ: 05.684.180/0001-91

|.E: 3172455110095

Data de Emissdo: 01/12/2023
NedaNota: 000003350

LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, 11

LARANJEIRAS, JOAO MONLEVADE - MG, CEP: 35930-382
CPF/CNPJ: 18.267.179/0001-03

LE: ISENTC

Fatura/Contrato: 22155061/344578
CFOP: 5303 - PREST. SERVICO COMUNICACAO A

ESTABELECIMENTO COMERCIAL

FATURA - NOTA FISCAL DE SERVICO DE TELECOMUNICACOES - MODELO 22 / SERIE 1 / VIA UNICA

QUANTIDADE  DESCONTO VALORTOTAL  BASEICMS  ALIQICMS VALOR ICMS

SERVICO(S) DESCRICAD
Servico comunicacdo multimidia 350MB 100 0,00 132,07 132,07 18 23,77
Assinatura Telefénica oy s e ol e 1,00 0,00 2096 20,96 18 377

[ Reservado ao Fisco: 0072e9¢6079072db5127fcf5312cc11d {

VALOR TOTAL DA NOTA VALOR TOTAL ICMS
153,03 27,54
Informagbes Adicionais

Dispensa AIDF - Autorizagdo n®29/2020. TV por assinatura - Reducio BC em 44,44% RICMS/2002 ANEXO IV PARTE 1- ITEM 23

oS
pago com Recurs
phbticos - Parceria -
Termeo de Cotaboragac

ne

Prev ente
Lar Sao Jose da SsvP

Atssto que os servigos foram presiacns

Prefeitura Munici
unicipal de Joaom
CONFEK= COM (o] ORIGIN?E.evade

Data:_4Q /_Qﬁ_ /_QL,L
Jao) J099

Assinalura/Nome/Matrlcula

i

e /ou os masleriais foram reczbidas g
!

!

]

asiden:n

Loar B30 Jané da S[VP




LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Fatura: 22.155.061

DETALHAMENTO DAS LIGACOES

TERMINAL ORIGEM ORIGEM DESCRICAO DATA TERMINAL DESTINO  HORA INiCIO DURACAO
16/10/2023 986385894 18:57:48  00:00:30

16/10/2023 993078849 19:00:09  00:00:30

16/10/2023 997023905 19:28:54 00:00:30

. 16/10/2023 997023905 19:30:54  00:00:30

3138513444 3138513444 c"a’“‘('ld;;?;vd:l;‘“‘”’e' 16/10/2023 997023905 19:36:220  00:00:30
16/10/2023 997023905 19:48:41 00:04:12

16/10/2023 997023905 23:26:46 00:03:06

03/11/2023 989147408 20:40:59  00:00:30

Duracdo Total 00:10:18 Subtotal

Pago com Recursos
Pabilicos - Parceria -
Termo de Colaboracgac
ne

Presidente
Lar Sao José da SSVP

atesto Que GS Serviges foram prestadas

@ /ou 0S8 rateriais foram raecebidos

e S

Prefeitura Municipal de Joa
L oMonlevad
CONFEKE COM O ORIGINAL. g

Data: AO /I)« /QI,{

Assinatura/Nome/Matricula

VALOR (RS)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00



~—/
—

VA=NET

CNPJ: 05.684.180/0001-51

Cddigo cliente: 53566
Contrato: 344.578
Nosso nimero: 22155061-4

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

PRODUTO VALOR
Q VALENET INTERNET 146,64
O 21/10/2023 a 20/11/2023
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11.
350MB 146,64
DESCONTO MENSALIDADE -14,57
PACOTE PREMIUM 14,57
VALENET FIXO 20,96
N 15/10/2023 a 14/11/2023
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11.
CHAMADAS REDE MOVEL (LOCAL/VC1) 0,00
21/10/2023 a 20/11/2023
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11.
ASSINATURA (31) 3851-3444. LAR SAO JOSE DA SOC DE § 2
VICENTE DE PAULO 0,96
TOTAL RS 167,60

Reajuste aplicado conforme norma ANATEL e regra contratual

SO%
pago com Recur
pablicos - P°'°°“aé'(
Termo de Coleborag

rgsidente
—~ Lar Sgo José da sSSVP

| ntests que s servigoes foram presiacos |

i

]

H 1 £, ~ =i > l

8 /ou 0s maleriais foram recesicos |
% ]
|

|

L ar &2

b e ar——

Essa fatura pode ser paga ap6s o vencimento. Os juros e a multa serdo ¢

pagamento de “4gua, luz e telefone” ou convénio.

................ Y

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
Rua Padre Euslaquio, 11
LARANIEIRAS

JOAQ MONLEVADE - MG - 35930-382

Emissdo: 20/11/2023
Fatura: 22.155.061

VENCIMENTO
15/12/2023

TOTAL

RS 167,60

—
—rd

e

App Minha
Valenet

Minha Valenet e pars fadilitar o
gerenciamento e acompanhar 0 seu
plano de interet, possibilitando
consuttar os dados do plano e da
fatura, a hora que quiser.

para este QR Code e
Baixe o App Minha Valenet.

TURBINE SEU PLANO
COM WI-FI MESH

ATENCAO
Mantenha seu e-mail e telefone sempre atualizados.

Acesse: www.valenet.com.br> Area do Cliente para efetuar o
pagamento, emitir segunda via, imprimir sua nota fiscal, tirar
dividas ou colocar sua fatura em débito automatico.

vt ol tunarieonicing S8 1edMRYR\AG e de barras ¢ invalido, use a opgdo de
CONFERe COM O ORIGINAL.

Data :_AD_ _Q_ /-Q)'—A—
o) 403G

AssinaturalNome/Matricula

DATA DE IMPRESSAD: 27/12/2023

CLIENTE
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO

3445780

VENCIMENTO
15/12/2023 RS 167,60

[ Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO Bl

RADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASIL 5.A., BANCO ITAU 5.A., BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL

—

S—
VACNET <4
0 (31) 3840-7100

e 106 38

A



13/12/2023, 07:51 Banco do8rasil

POV AT N ALV

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/12/2623 -  AUTO-ATENDIMENTO - 087.55.05
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9
EFETUADO POR: GERALDO FERREIRA BASTOS

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84630000001-1 67608469202-3
31215000221-9 55061344578-6

Data do pagamento 13/12/2023

Valor Total 167,60

DOCUMENTO: 121302
AUTENTICACAQ SISBB:
A.FBC.EA8.1A9.7D6.8A8

Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 13/12/2023 07:46:35
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 13/12/2023 07:55:05

Transacgéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
s CONFERE COM O ORIGINAL.

Data:_AD_/_Q_ /_.%_
Eawdoo) X099

Assinatura/Nome/Matricula

29

9

hnnc-l/mnnatnndimento.bb.com.br/anf-apj-autoatendimentoflndex.html?v=2.24.0#Itemplatel-ZFpendencias-2FGTPY.bb%SFdisponivelCeluIar=sim 2/4



N 0a Lonta: Usa15894352 WWW.VIVO.COM,.DIINSUVIVOSINpIesas

@ 3
v ' v o * W“m"”ﬁ‘m Central de Relacionamento: 10315.
Data de emissio: 28/11/2023

Telefonica Brasil S.A.
Rua Levindo Lopes, 258
CEP 30140-170 - Belo Horizonie - MG
L.E.: 821904680045
CiPJ Malriz :02.558.157/0001-62
CNPJ Filial :02.558.157/0008-10
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE
PADRE EUSTAQUIO, 11
LARANJEIRAS
35930-382 JOAO MONLEVADE - MG

vz Vencimento N
refeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL. 171122023
Data :._&/ /ﬁu_ L R
\O, " Total a Pagar - R$
Assinatura/Nome/Matricula 54:99
Planos Anatel )
201/POS/SMP - SMART EMPRESAS 12GB MAS
O que esta sendo cobrado Quantidade de Quantidade de Valor Total
Plano/Pacote Numeros Vivo RS
Servicos Contratados
SMART EMPRESAS 1268 MAS 1 1 5499
SERVICO GESTAO DADOS EMPRESAS 1 1 .
SERVICO GESTAO VOZ EMPRESAS i i
SKEELO V7 1 1
VIVO GESTAQ DISPOSITIVO STANDARD 1 1
VIVO NEWS PLUS 1 1
Subtotal 54,99
Utilizagdo Dentro do Plano/Pacote ’%  Utlizado Vﬂoa g‘ﬂa’
APPS ESSENCIAIS B28 300.00G8 9.98MB 0,00
FRANQUIA INTERNET COMPARTILHADA 12.00G8 202748 0,00
FRANQUIA TORPEDC 1.000 - 0,00
FRANQUIA VOZ 40.000 min - 000
GESTAO VOZ - 40mS4s 000
Servigos Utilizados em Perfodos Anteriores
Infernet - Tarifagio MBIKS 324,00K8 0,00
Subtotal i 0,00
Pago com Recursos ¢ —-— ol e
i £ Alesto que s servicos forsm oraxrn oo i
Publicos - Parceria - | d s foram o-estagos |
Termo de Colaboragac F /08 0s materiais foram recebidos ;
o !
; /2023 |
: i
F tar Sao Jo<é da SSve ', o
——— '
MENSAGEM IMPORTANTE PARA VOCE
ommwmwmm.m.memmmmmmmwm.
Fique de olho! Os e-mails que a Vivo utiliza para enviar a Conta Digital sao sempre terminados em “@vivo.com.br". Tenha cuidado
\com outros remetenies, pois eles podem apresentar riscos.

Agadwwspagammsrecebidosatéamissﬁodestammmmhaommmmmemamenﬁommmeahd\ﬂommdemm
ntédilo.Pampagmbsapésomdﬂmbsaréombmdmmgwdez%ehmdw%mnﬂsmmmm.Cenh'aldemmm: 1331 (Geral), 1332 (Deficientes

* Nome do Cliente J Vencimenio

o LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE 1711212023

.Z | Coo. Débio Autorndico 0441548432 -2 | WdaConla 0441549432 |  wiés Referéncie 112023 )/

>( 846600000000 )( 549900640018 )(_ 104415494327 (112392312172 )

HT T TR




13/12/2023, 07:51 Banco do Brasil

T A

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/12/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©07.55.05
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9
EFETUADO POR: GERALDO FERREIRA BASTOS

Convenio VIVO MG - TELEMIG

Codigo de Barras 84660000000-0 54990064001-8
10441549432-7 11239231217-2

Data do pagamento 13/12/2023

Valor Total 54,99

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transagdo estd sujeita a avaliacao

de seguranca e serd processada apés andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 13/12/2023 07:48:01
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 13/12/2023 07:55:05
Transacao efetuada com sucesso.
Transacdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.
i
José Dias
Presidente

se SSVP

Lar S3o Jo:
CNPJ: 18.267.179/0001-02

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERz COM O ORIGINAL.

Data: L /QQ_

«

Assinatura/Nome/Matricula




N

Pago com Recursos
Publicos - Parceria -
Termo de Colaboragac
ne 03 A0 Z

Pr idente
Lar Sao José da sSSvP

A{e510 QuUe S Servigos fora M prestacos

e /uu os materiais foram recebidos

Pré&sidante

t ar Sa0 José da SSVP

il

o DEPARTAMENTO M’ MC'PFH DE J.GUA::ELSGOTQQ CONTA
e ua Ducy DE
DAE S )
35930 -382, LA EIl'(AS JOAO MONLEVADE-MG _mmmﬁ:i__
ROTA: 36-1-1475 DEBITO AUTOMATICO:101106 | CATEGORIA/QTDE |
LIGACAQ:19110-6 ID.ELETRO.: 160119110836 1-RES;

DESCRICAQ __VALOR |
TARIFA AGUA 3§,9%
TARIFA ESGOTO 11,68
PARCELAMENTO 15/24 64,04
DATA LEITURR ANTERIOR| DATA LEITURA ATUAL VALOR A PAGAR

B/ | 211003 RS 114 66
LEITURA ANTERIOR]  LEITURA ATUAL | CONSKO WEDIA

8215 m3 8216 m3 2 m3

1R D0 HIDRRETRO DATA PROXIKA LEITURA DATA DE INSTALACRD-
A09N319296 20/12/2023 07/01/1992
dentificador da Conta de Agua - ~Data da Emissao da Fatura
‘ 35/19110112023-3 21/11/2023

DADOS DOS ULTIMOS 12 MESES PERIODO DA ANALISE: 01/10/2023a31/10/2023
NES/A0 ook Powsuro | Diss | VEDIA PS5
10720230 | 6 | 32 P,19 | FTA PACKS ool e e (68 [ce (867
sos2023le | 1 | 30,03 | smionoer | 10 L4 |o fB7 HIE |
ess2023le | 0 |32p.00|uromwwm | oa7f 88 |8 |67 |00 |
e7/2023|0 | @ | 3@ P,@@ | y1o pLAWLT a5l a7 18 fes o |
?.‘gji:ii gg g :g -gg SANTO HIPOLITO g0 a6 6 (68 0 |

100 | oo Era paciS | @67} 6.6 |8 |78 B |
04/2023|29| @ | 31,00 s asfe fne fas |-
02/2023|129| @ | 32 9,00 | a6 | o | 100 |20 s Jot6
@1/2023{29| © | 31,00} 1o s le le lo o )e
12/2022|29| @ 30 ,00
117202210 | 41 | 32 11,28

9 T-Turtsdez(ul) [3 i)
W ﬁ.zlﬁ
T e e T galroes |
LSC"
Cons&ﬁtoao d"E

Rapubhca - art 150, inciso

VI, paragrafo 2 - INRFB Ni234,

capitulo III, art 4, anexo XV

U, IS5 E DAE OCORRIDOS ATE 31/12/2022 INSCR

OS NA DIVIDA ATIVA NO PERIODO DE 13/11/2023 A Prefeitura Munici
i

22/12/2023

pal de Joao
CONFERE COM O OR]GZIV?£8vade

Data-_AQ/_@_ U

Assnnatura/NomelMalficuia

" FAVOR AUTENTICAR M0 VERSO - DEVOLVER A0 UBUARIO

TNISSD: Zi/11/0820 1803

LAR SA0 JOSE - SSVP :
RUA PADRE EUSTAQUIO, S/N NR.
35930-382, LA ETRAS JOAO MONLEVADE-MG 1.9119112023-3
ROTA: 36-1-1475 DEBITO AUTOMATICO:191106 CATEGORIA/QTDE
LIGACAO:19116-6 1D.ELETRO. ;60119110836 1-RES;
i PR
600000001-6 146604 91191120231-2

T AT



13/12/2023, 07:51 Banco do Brasil
g G331130744080721023
5 J Transagdes Pendentes, assinar, liberar 13/12/2023 07:35:05
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 583359 LAR S JS S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com
DV) 12151
CNPJ 18.267.179/0001-03
Nome favorecido LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAU
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 121.301
" Valor 114,66
Destinacao 0
Data transferéncia  13/12/2023 J osgre vy t'e)hs
“C" - CPF/CNPJ Lar S3o José SSVP
diferente CNPJ; 18.267.179/0001-03
Autenticacdo SISBB ~ 5B25E73B8088982D
Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 13/12/2023 07:43:55
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 13/12/2023 07:55:05

Transagao efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Prefeitura Municipal de JodoMonievade
CONFEKc COM O ORIGINAL.

Data _AQ/._OA._ /.%__

-

Assinatura/Nome/Matricula




13/12/2023, 08:21

CAIXA

Gerrenc_la_dos——C-AIXA

Comprovante de pagamento de agua, luz, telefone e gas
Via Internet Banking CAIXA

Nome:

Conta de débito:

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

0607 | 003 | 00001215-1

Representagdonumeérica do
codigo de barras:

826000000016 146604182023 312200000015 911011202312

il
Data/hora da operacgao:

Empresa: DAE JOAO MONLEVADE -
Valor: 114,66

Identificacdao da operagao: 114,66

Data de débito: 13/12/2023

13/12/2023 08:23:00

Cédigo da operacgédo:

Chave de seguranca:

00442232

W34YI86RG4KM2H6L

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0104

{

/

José A Dias
Presidente
Lar S3o José SSvP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data AKL/_(L / QLj

Assinatura/Nome/Matricula

L8

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_concessionaria.processa 11



AR W OU WY o 0150031 - BELG HOAIZONTE - MG.

TARIFA SOCIAL DE ENERG!A ELETRICA - rsssroncmmpeum»mm,osaoemwezm

B i e S o LTV 5733 A DI F b RS ’ : o AT
/lARsAO OSE DA SOC DE § VICENTE PAULO e ' i | Yalora pape M

. AR 3A0 . ik PAL n o % A s

| RUAPADRE EUSTAQUIO 11CO Rediecie @V{ZW* %leﬂm izt Saats 15748
| LARANJEIRAS

; | NOTAFISCAL N° 091835724 - SERIE 000

35300362 JOAQ MONLEVADE, MG | Data de omisso: 17/ 12023

§ ERERROR T . Consulle pels Chave de Acesso em:
| hitpuwerst sped fazenda.mg.gov brispedmg/nf3e
§ ¢ chave de acesso:

. 3123110698+1800001165600000 18357241043112950
. Protecolo de aulorizagao: 1312300101060870
18112023 25 01:10:42

e e oo e b N

- Wﬂéx 0 SO S/ COBOIND
' 7(}01450495

i . i Nadaizdade Tarifarz. I Datxde leitore )
‘ Comercial Qutios Servigos Convencional B3 Moterior Mual W dodine H
X Trifasico & ouiray atividades 1810 171 30 18A12 //
—— e Gt Prega i RS Wl o ks e 08 -y
Energia Flatica Wh 100 095274072 925 321 9525 1800 17,14 0,74906000
Energia SCEE ISENTA KWy 802 0,48723000 9083 0,00 000 000 0,00 0,48733006
Energia soinpensada GD 1l KWh 802 045127722 -361,92 .00 0.00 0,00 0,00 045127722
Energia comp. adicional Kith 38 0, 74906000 2846 000 000 000 0,00 0,74908000
Contnk: Bum Publica Municipal 61.79
TOTAL 157,48 3 95,25 17,14
Pago com Recursos , —- ———- ) T
- L1Eald Gue o3 Servicos ioram presiacos
Piblicos - Parceria - "/ B : ' ot i
I I e & /ou G8 materiails ioram a os
Termo df c &Q&C Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
n___09 Em AL 7 ZOR3 CONFERE COM O ORIGINAL.
Data.AQ/_Q AU
Presiffente ‘
Lar Sao José da SSvP : Assinatura/Nome/Matricula
3 . informbces Tecnicas | . \
’ i Tipo de Medigdo Hadigho Lelwra Anterior  Leitura Atual m""' g Consumo kW
¢ ] 5 Energia kWh ARL229156720 3437 4339 1 ap2
;; Enemis Inptada ARL229155720 2.303 551 1 1.158
i
H FaNee |
4

: !mc;rraccu; SBras

f BALDO ATUAL DE GERAGAD: 578.00 kWh. Tarifa vigenls conforme Res Aneel n° 3.202, de 23052023, Redugao
aliquota ICMS conforme L&l Compleinentar 19422, Unidade faz parie de ssttma de compensagéo de snergia. O
F| pagamento dests conts nao quit debilos anterioms, Pars estes. estio sujeitas penalidades legais vigentes (multas) ebu
alualizagao fnanceira (Jrosjiaseadas ne venciments das mesmas. Leitur reelizada conforme calendario de faturaments.
| {2 dever do consumidor manter os dados cadasimis sempre stualizados e informaralieragdes da atividade exerida no
5 { tocal Faga sua adesdio para recebimento da conta de energia pore-mail acessando www.cemig.com.br. OUT23 Band.

‘erde - NOV/22 Band. Verde. /
g? g 7 e ok Resewa d:3-Fisear i
- UL 1.854 59 24 31 4
JUNZ3 1.795 5750 31
MAIZ3 1777 55 53 32 15,
ABRIZS 1.996 $6 53 Wi, 4
| MARIZ3 2189 .33 35 if Base de caloulo (R5) Aliquots (%)
| FEVIZ3 1937 58,17 . ICMS 8525 18,00 17 14
| JANE3 2062 88,73 3 3 PASEP 78,11 0,73 057
| DEZIZ2 2271 8% 3 il  COFNS 7811 239 264 l
yNov2 1841 35,75 LTAYE
Fal com GEMIG: 116 - - CEMIG Torpedo 20810 - mnmcm 9850 728 3838 - Agénela Naclonsi de Energia Eirica ~ ANEEL ~ Tolofone: 167 - mwamm.m
_fcwunmmm Instalagio Vencimenio Totala Pgar
L 600014504955 3001450495 2211212023 R$157 49 ]
% T o
Novembie 2023

83620000001-3 57480138003-1 41262834811-9 00014504955-7

IRATEA

PR

1)

«CZ



13/12/2023, 07:51

Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

ey

SISBB -
13/12/2023 -
2220902220

SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
AUTO-ATENDIMENTO - @87.55.65

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9
EFETUADO POR: GERALDO FERREIRA BASTOS

Convenio CEMIG DISTRIBUICAO

Codigo de Barras 83620000001-3 57490138009-1

41262834811-9  00014504955-7
Data do pagamento 13/12/2023
Valor Total 157,49

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transagdo estd sujeita a avaliagao
de seguran¢a e sera processada ap6s andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 13/12/2023 07:49:28
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 13/12/2023 07:55:05
Transacgéo efetuada com sucesso.
Transacao efetuada com suicesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.
Pres\
osé SSVP

cum 1. 2537179/000

Prefeitura Municipal de )
odoMonleva
CONFERE COM O ORIGINAL. iy

Data :JQ_‘/_Q /@9

Assinatura/Nome/Matricula




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAQ VICENTE DE PAULO

5. DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

(anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO

COMPROVANTES DAS | o6\ pROVANTE PAGAMENTO

DISCRIMIN. DESPESAS
DOS DATA DA

[TEM | FORNECEDOR  |mamermis  |poc | o |EMISBAD |\, o (Rs) | DATA DA TRANSF.
ADQUIRIDOS | FISCAL DO DOC. ELET.

FISCAL
Marciana Cassimiro | GLP em Botijao 00001
1) ool bl NF-e 00001 | 20/12/23 |R$ 780,00 20/12/23
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO R$ 780,00

QY

Jodo Monlevade, 10 de Janeiro de 2024

mo Marcelino
Gislaine do Carde vt

Gislaine do-Carmo Marcelino

CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestagdo de Contas

' José André Dias
residente
W@/ - Lar S30 José ?SVP
‘ / CNPJ: 18.267.179/0001-03
José André Dias
Presidente da OSC
s\
Conta SC
Evaldo Modesto de Avila

Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34




LAR SAOQ JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Orcamentos para “Compra de Gas de
Cozinha(recarga)”

01) Santos e Santos Ltda
Valor da Proposta: R$ 860,00

02) MM Comercio de Gas Ltda
Valor da Proposta: R$ 790,00

03) Marciana Cassimiro Campolina ., A%}s
Presidente
Valor da Proposta: R$ 780,00  _,\2%53275%s70001-03

Prefeitura Municipal de Joa
un oMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :_A‘Q_/ ) /_Qy_
A09. 94

Assinatura/Nome/Matricula




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

idente
Apresentacdo de Orgcamento Lar S30 José SSVP
P i " CNPJ: 18.267.179/0001-03

RAZAO SOCIAL: SANTos £ SAvT0S JT0A ,
Prefeitura Municipal de JodaoMonlevade

CNPJ: DZ-:Z L{C ) A0 {UU ol . ‘\ LI CONFERE COM O ORIGINAL.
Data'_‘ﬁg_/ /_&H_

Assinatura/Nome/Matricula
e et e —

Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 45K 02 R$ Z{5()'UO R$ 96\709

Jodo Monlevade, A 5 de D CZEWM P) AQ de 2023.

FOUARDY GERGio D05 SANTOS /'

Nome e Assina ,
127.861.290/0001-14

Santos & Santos Ltda. - EPP

Av. Gentil Bicatho, 981
Carneirinhos - CEP 35.930-478
Jodo Monievads - MG

—

Proposta Valida por J 7 dias



./

LAR SAD JOSE DA SOCIERADE 12 gl
DE SAO VICENTE DE PAULO Josékﬁﬂﬂgm

550 J0sé SSVP
NP 18 267.17]0001-03
Apresentacio de Orgamento

RAZAO SOCIAL: )~ Uewnelcs o Opd :

CNPJ:__ MM Coméroio de Bg | 1dg ,
49.801.372 10001 - 0

i Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 45K 02 o R o T
586, cC 39000
Joéo Monlevade, _de __JafrralUno _de 2023.
\L O e 1IK8 Ly Wy daabuis - T;'T_wt.

Nome e Assinatura

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERKE COM O ORIGINAL.

Data ,AQ_/_DWA_O) /_QJ:L

Assinatura/Nome/Matricula

Proposta Valida por ' = dias

g



i AR SAD JOSE TA SOCIEDADE o)
\/1}

DE SAO VICENTE DE PAULO \bb‘:ﬁ.‘ )
adré Dias
Josgsg ,%%'e't?sv
3 0
Apresentacéo de Orgamento CN‘\,.’arl 3301707000103

CNPJ: 65 A\T 435/0001-60,

Produto \

Material Quantidade | Valor Unitario|  Total l
Recarga Gas P 45K | 02 R$ RS

, 90,00 780,00

Joao Monlevade, 18 de Dezembro de 2023.

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFEkc COM O ORIGINAL.

Data AQ s : /gt.g_

Assinatura/Nome/Matricula

__JJ,L&U-;M C oot o ("nxm‘o@l}jnm

Nome e Assinatura

Proposta Valida por 60 dias



RECEBEMOS DE MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA OS PRODU “FOS | SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO NF_e
EMISSAO: 201272023 - DEST./ REM.: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO - VALOR TOTAL: RS 780.00
N° 000010333
SERIE 001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICACAO DO EMITENTE DANFE
RCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA 1'
MA N DOCUMENTO AUXILIAR DA |
NOTA FISCAL ELETRONICA
RUA GAZANIA. 100/B - CAMPOS ELISIOS - NTRAD CHAVE DE ACESSO
CEP:35931-193 - JOAO MONLEVADE - MG [l" E“I;*:‘ A 1 3123 1205 9174 7500 0160 5500 1000 0103 3315 5372 1416
TEL: (31)3852-8268 N° 0000103 33 fl.1 /1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
P il www.nfe.fazenda.gov br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAO PROTOCOLO DI AUTORIZACAO DF USO
Venda de combustivel ou lubrificante adguirido ou recebido d 131235735702023
NSCRIC/\O ESTADUAL lNS('RlC;\U ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNP) CPE
6102577880024 05.917.475/0001-60
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPI/ CPF DATA DA EMISSAO
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03 20/12/2023
ENDERECO BAIRRO DISTRITO CEP DATA SAIDA  ENTRADA
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11 LARANJEIRAS 35930-382 20/12/2023
MUNICIPIO FONE 'FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
-"L JOAO MONLEVADE 3851-3444 MG 07:20:00
_ALCULO DO IMPOSTO
RBASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST VALOR DO ICMS SURST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0.00 0,00 780.00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IP1 VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 780.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA TODIGO ANTT PLACA DO VEICLLO | UF NP1/ CPF
9 - SEM FRETE
ENDERFCO AMUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECH MARCA NUMERAC O PESO BRUTO PESO LIQUIDO
2 170,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
s s heom DESCRICAO DU PRODUTO / SERVICO ot | oo Jeror] wm. | ovant. | AR, | nesconm ot | caeias | Al
3 GLP EM BOTIJAO DE 45 KG 2711191( 060 |5656 |UN 2,00 390,00 0,00 780,00 0,00 0,00
COD. PRODUTO ANP: 220101004
UF DE CONSUMO: MG

Pago com Recursos
Pabiicos - Parceria -
“~ Yermo de Colaboragac

m-__Q\L/( {

Presidente
Lar Sao José da sSSvP

sarvigos foram prestados

Atesto que C3
e /ou 0s materiais forarn recebidos

Prefeitura Municipal de JoaoM
onlevad
CONFERE COM O ORIGINAL. i

Data _JD_/_OA_ /_%H__

Assinatura/Nome/Matricula

RESERVADO AO FISCO

DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES

CST 60 - ICMS retido anteriormente por ST: Base de Caleulo RS 74
proprio do Substituto: Valor RS 15,08 Trib aprox ___ Federal, _ Estaduale Municipal
Formas de Pagto.: Dinheiro RS 780,00 MD-5: 1331 fdbe4de4b8c3d835b5147feb] 23

2.88 Valor RS 120.34 ICMS

8

EMC Sistemas Luda® (_g




20/12/2023, 12:49

Banco do Brasil

! g (3337201246553268016
Transacdes Pendentes, assinar, liberar ZMI0E3 125804
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 583359 LAR SJ S S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 756 BANCO SICOOB SA.
Agéncia (sem DV) 4108 SICOOB CREDIMEPH
Conta corrente (com
V) 54089
CNPJ 05.917.475/0001-60
Nome favorecido MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA
Finalidade CREDITO EM CONTA
v José A Dias
NiUmero documento 122.001 Presidente
Valor 780,00 Lar S3o0 "7'057% ,SSVI; i
Destinag3o 6 CNPJ: 18.267.179/000
Data transferéncia 20/12/2023
"C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticacdo SISBB  58D6A07DFD203491
Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 20/12/2023 12:50:01
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 20/12/2023 12:53:04

Transagao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Assinatura/Nome/Matricula




LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAQ VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM PRESTADOR DE | DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° DATA DA | VALOR EM DATA DA
FISCAL EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
Crislaine Carolina | prestagao de
) servigo de
Araujo Bonifacio | Psicologia més NFS-e | 53/2024 | 05/01/24 |R$ 1.200,00 08/01/24
Dezembro/2023

)~ TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

R$ 1.200,00

de Contas

Lar 530 José SSVP

CNPj 18.267.

Gislaine

CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestagéo de Contas

armo Marcelino

179/0001-03

i L José André Dias
) Presldegte
AR

José Aﬁdré Dias P): 18.267.179/000
Presidente da OSC

Con

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34

Jodo Monlevade, 10 de Janeiro de 2024

Prefeitura Municipal de JodoMonievade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: AO /OA /&Q
230 1899

Assinatura/Nome/Matricula




MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE 05/01/2024 10:55
’) MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Emitdo Por

CNPJ: 18.401.059/0001-57 RENATA FERREIRA DIAS

4 "V RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEICAO, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

Nota Fiscal Avulsa 53/2024

Termo de Colaboracac

ne, QJ, /.ﬂ)_;ij

/l Ve //

L
Pref MBEWFERRQRA DIAS

Lar Sao Jose daSsSyp | terSadlosédas SEvp

Data de Emissao Periodo de Competéncia Natureza da Operagéo
05/01/2024 10:55 1/2024 Nenhum
Tipo de Recolhimento Reg. Especial Tributagéo Cédigo Validagao
Néo Retido Tributacao Normal ffc3cdS5b
PRESTADOR
Razdo Social CPFICNPJ
CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO 097.679.666-09
Inscricdo Municipal Fonel/Fax Simples Nacional E-mail
0000262007 3199396497 Nao cﬁslaine.carol@gma“.
Endereco
Rua - Cecilia Meireles - N° 67 - CRUZEIRO CELESTE - Jodo Monlevade 35931054 - MG
TOMADOR
Razéo Social CPFICNPJ
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03
Inscrigéo Municipal Fonel/Fax E-mail
0000085413 (31)3851-3444 setorfiscal@alcancecontabili
Endereco
Rua Padre Eustaquio, 11 - LARANJEIRAS - Jodo Monlevade - MG 35930382
SERVIGO
Céd. Servico Servigo Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
4.16 Psicologia. CONFEre COM O ORIGINAL
OBSERVAGAO Data ..&L/.OQ_ .
Assinatura/Nome/Matricula
r DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
Unidade Descrigdo Quantidade Valor Unitario Valor Base de Calculo
UN SERVIGO PRESTADO PSICOLOGIA REF AO 1,00 1.200,00 0,00 1.200,00
MES DE DEZEMBRO/2023
VALORES
Valores dos Servigos Dedugdes (R$) Base de Calculo Aliguota (%) 1SS (R$)
R$ 1.200,00 R$ 0,00 R$ 1.200,00 5.00% R$ 60,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS ValorLiquido _ Valor Total da Nota
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) R$ 1.200,00 R$ 1.200,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
OUTRAS INFORMAGOES
PBEO COM ROCUISOs | ~oao ous oo corioon Tornm o
Pﬁbl.c“ R P ' OS servicos feran n-astacos
arceria - i 8 /ot 08 maisrizis foram recebidos
|
%

em 08,/ 91/ gogh

|
|
|
: ( 05/01/2024 10:55 AM
|
|

A



08/01/2024, 09:26

Banco do Brasil

‘ G332080924407835016

el Transagdes Pendentes, assinar, liberar 08/01/2024 09:29:50

DOC ou TED Eletrdnico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

g?/r)lta corrente (com 285473 : ";/ ]

CPF 097.679.666-09 V £

Nome favorecido CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO Josg r’e‘s'} gﬁtg'as

Finalidade CREDITO EM CONTA Lar S50 José SSVP

Numero documento  10.801 CNPJ: 18.267.179/nn""

Valor 1.200,00

Destinagédo 0

Data transferéncia 08/01/2024

“C* - CPEICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  C6C137ACDDEC9B66

Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 08/01/2024 09:27:44
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 08/01/2024 09:29:50

Transacgdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

CONFERE

prefeitura Muni
Data _A..Q—/Ql-— /-ag“

Assinatura/NomelMatricula

cipal de JoéoMonlevade
com O ORIGINAL.

o4




Crisl . facio
Gy Piicahp Clinica
Lan sko 305t oa socieoAot | AR SKO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO i OSET0
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
Relatério de Horas Trabalhadas
prestador de servigo: Crislaine Carolina Aratjo Bonifécio
Func3o: Psicologa Carga horéria: 7 horas semanais
Periodo: Dezembro/2023
Data Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01
02 Sabado Sabado Sabado Sabado
03 Domingo | Domingo Domingo | Domingo
04 13:17 17:17 x‘e\\\l\ a\ﬁuml \Q P %&\l o:.t‘/\,@
~ 05 | o827 | 1127 iy Lot B _Poibacas
06 i T T/ i ~F
07
08
09 Sabado Sabado Sabado Sabado
10 Domingo | Domingo Domingo | Domingo
11 13:25 17:25 x%nu%h\! ((%,_LPX}-Q Loz ard
12 08:40 11:40 o N L &' e QF’ -
13 ; T
14
15
16 Sabado Sabado Sabado Sabado
17 Domingo | Domingo Domingo | Domingo
18 08:35 11:35 13:00 1700 | x Bty Lot o b Bomthonciss
19 08:34 11:34 13:10 1710 | x%anis Laind B i B g NS
20 SR 2
i ) I
22
23 Sabado Sabado Sabado Sabado -
24 Domingo | Domingo Domingo | Domingo CONFEKE COM O ORIGINAL pi
25
26 G
27 Assinatura/Nomg{yatrlcula
28
29
30 Sabado Sébado Sabado Sébado
31 Domingo | Domingo Domingo | Domingo

Obs.: Trabalhei no dia 18/12 na parte da manh3 e no dia 19/12 na parte da tarde para pagar as horas referentes aos
dias 25/12 e 26/12 em fungdo do feriado de Natal.

#~
£ )

(o

José Antdré Dias

S i
Presidente

Lar S30 José SSVP
CNP): 18.267.179/0001-03

Rua: Padre Eustaquio, n® 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03 4
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsanjosessvp@hotmail.com &;’




04/01/2024, 11:41

1"ViadNSS -2*Via CONTRIBUINTE

Calculo de Contribuicdes - Guia da Previdéncia Social

. 3 - CODIGO DE
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 1163
PAGAMENTO

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOC TAL - INSS

SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP {4 . COMPETENCIA 12/2023
PREVIDENCIA

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |5 - IDENTIFICADOR 204.62614.65-9

-N - A i/ E
| - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE ENDERECO 6- VALOR DO INSS 145,20
INIT/PIS/PASEP 204.62614.65-9
CRISLAINE CAROLINA BONIFACIO o
o o o o o oo ok %
o e e s e ko gk ok ke e koo
|k bk Rk kRN ERES MI‘NAS GERA[S 8 B
D - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
L 15/01/2024 R0 0,00
Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
ATENCAO: E vedada a utilizacio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior || 10 - ATM/MULTA E 0 00
ao estipulado em resolui¢do publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior JUROS ’
devera ser adicionada a contribuicao ou importancia correspondente nos meses
; . i . ar o 11 - TOTAL 145,20

subsequentes, até que o total scja igual ou superior ao valor minimo fixado.

Competéncias consolidadas nesta GPS:

85810000001-3 45200270116-0 30002046261-0 46592023123-3

AUTENTICACAO BANCARIA

1"ViadNSS -2*Via CONTRIBUINTE

José
Presidente
Lar S30 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/000.0
z x 3 - CODIGO DE
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 1163
X PAGAMENTO
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP li4 - COMPETENCIA 12/2023
PREVIDENCIA
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |5 - IDENTIFICADOR 204.62614.65-9
| - NOME OU RAZA AL/F / :
E OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO 6 - VALOR DO INSS 145,20
INIT/PIS/PASEP 204.62614.65-9
CRISLAINE CAROLINA BONIFACIO
tt#ttt#tkt#*tt*“‘# 7 ]
sk R RRRRRERREEREE _ MlNAS (,ERA[S 8 v
b . VENCIMENTO 9 -VALOR OUTRAS
15/01/2024 0,00
(Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
ATENCAO: [ vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior 10 - ATM/MULTA E 0 00
ao estipulado em resoluicdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior JUROS i
devera ser adicionada a contribuicao ou importancia correspondente nos meses
, : s ; 1A 11-TOTAL 145,20
lsubsequentes, ate que o total seja igual ou superior a0 valor minimo fixado.
Competé consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA

85810000001-3 45200270116-0 30002046261-0 46

I

592023123-3

i

1‘“ fiMunicipal de JodoMonlevade
DBERE COM O ORIGINAL.

aa:_&/ /;%_
B 73

Assinatura/Nome/Matricula




Valor Data

RS 145,20 °‘g§:§“

0 Operacdo realizada com sucessol

Dados do Pagamento

Cédigo de barras
858100000013452002701160300020462610465920231233

Conta de débito
00607 | 1288 | 000770249509-0

A

Convénio W )
YA 1)

INSTITUTO NACIONAL D e/ kRe

José André Dias
Valor Presidente -
145.20 Lar S30 José SSV i

CNPJ: 18.267.170/0001
Ider....icacdio da operacdo
GPS
Data de débito
08/01/2024
Cédigo da operagdio
99349426
Chave de seguranca
UA34U37YRFVA36XG
Incluir em débito automaético >
] Vocé poderé consultar futuramente essa e outras transagdes no menu de consulfas.

Em coso de dividas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da transagiio presente
nesfe comprovante.

Alg 7 Az 4004 0104 (Capitais e reg. metropolitanas)
Als C \A: 0800 104 0 104 (Demais regides)

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 e JoaoMonlevade
. - efeitura Municipal de JO
SAC CAIXA: 0800 726 0101 Pr CONFERE COM O ORIGINAL.

i ‘A&(m KO0

AssinaturalNomelMa(rlcula




LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICEN‘I;E DE PAUL(; L
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Joao Monlevade-MG.

Impostos Federais

FGTS
INSS

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data _AQ_/04 /99

Assinatura/Nome/Matricula

José Dias
Presl e
Lar S30 José SSv¢

CNPJ: 18.267.179/0nn -



Prefeitura Municipal de JodoMonlevade

CONFERE COM O
W E l S GRF - GUIA DE RECOLHIMENTODOFETS )~ ) OR‘G”‘&\'—-
: i
’ GERADA EM 03/01/2024 - 09:51:47 MQLL

FUNDO GE GARANTIA DO TENPO DE SERVICD

Assinalura/Nome/Matricula

GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIALINOME 02-DDD/TELEFONE
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL (0031)38513444
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 52.223,13 20 8
08-COD RECOLHIMENTO  {09-1D RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 18.267.179/0001-03 12/2023 07/01/2024
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
4.177,85 0,00 4.177,85

*\/ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/01/2024**

| 858600000411 778501 792407 107684050815 826717900015 4 AUTENTICAGAO MECANICA

V/

/

I' E I 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS JOSg rcsl st o
GERADA EM 03/01/2024 - 09:51:47 Lar S30 José SSVP
FUNDD D GARANTIA 00 TEMPO DF SERVOD CNP}: 18.267.179/0001-03
GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL (0031)38513444
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 52.223,13 20 8
08-COD RECOLHIMENTO | 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 18.267.179/0001-03 12/2023 07/01/2024
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
4.177,85 0,00 4.177,85

*/ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/01/2024*

| 858600000411 778501792407 107684050815 826717900015 | AUTENTICAGAO MECANICA




04/01/2024, 15:52

CAIXA

Ge R:encia.dor CAIXA

Comprovante de pagamento de FGTS
Via Internet Banking Caixa

Conta de débito:

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

0607 / 003 / 00001215-1

858600000411 778501792407

Representacdo numérica do codigo de barras:

107684050815 826717900015

Céd. convénio: 0179

Data de validade: 07/01/2024

Competéncia: 12/2023
"\rValor recolhido: 4.177,85

Identificacdo da operagdo: FGTS

Data / hora:

Data de Débito:

04/01/2024 15:53:03

04/01/2024

Cédigo da operagdo: 00546094
Chave de seguranca: 3YPIS256TGA86S3A

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0104

José
Presldentg s

Lar S30 José SSv,
CNPJ: 18.267.179/0500‘;-03

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data JD—/ A /-—29—

AssinaturalNomelMatrIcula




@ Receita Federal

Documento de Arrecadacao
de Receitas Federais

CNPJ Razdo Social
G 267.179/0001 @ EAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Periodo de Apuragéo

Novembro/2023

Data de Vencimento
( 20/12/2on

Numero do Documento

07.16. 23341.9086565-7} :

servat;oes
N° Recibo Declaragao: 50000184384328

L

Composicao do Documento de Arrecadagao

Cédigo Denominacédo

@1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:11/2023 Vencimento:20/12/2823

Totais

Principal
220,38

0561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO
©7 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PATS
PA:11/2023 Vencimento:28/12/2023

1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO

3.230,00

3.450,38

Total
220,38

Muita Juros

3.230,00

3.450,38

osé ias
Presidente

Lar S30 José SSV
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Prefeitura Municipal de JoaoMonievade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data _/LQ_QS_ /ﬁ&l_

Assinatura/Nome/Matricula

k SENDA (Versdo:5.1.7)

Pagina:

11

07/12/2023 08:46:16 )

85870000034 0 50380385233 5 54071623341 0

90865657126 0

AUTENTICAGCAO MECANICA

Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais

I 90865657126 0 l

[ 85870000034 0 ] [ 50380385233 5 l | 54071623341 0 |

i
|1l

|

CNPJ: 18.267.179/0001-03
Numero: 07.16.23341.9086565-7
Pagar até: 20/12/2023
Valor: 3.450,38




14/12/2023, 13:45

CAIXA

Gere_nci-ador CA_iXA

Comprovante de pagamento de DARF NUMERADO

Agente arrecadador:

Cédigo de barras:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

858700000340 503803852335 540716233410 908656571260

Data do pagamento: 14/12/2023

Nimero do documento: 07162334190865657

Valor total: 3.450,38

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

Conta de débito:

607 / 003 / 00001215-1

,LCOnvénio:

I Identificacdo da operagdo:

Receita Federal do Brasil

DARF

Data de débito:

Data/hora da operagao:

14/12/2023

14/12/2023 13:48:59

Cédigo da operacdo: 000031415

Chave de seguranca: FSE2GS9VH4ZGRML3

Operagao realizada com sucesso conforme as informacgdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0104

s

Presidente
Lar S30 José SSVP

CNP): 18.267.179/0001-03

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :JD_/ /§JA.

Assinatura/Nome/Matricula

. 68
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. Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razzo Social
18.267.179/0001-@ @R SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Periodo de Apuracao Data de Vencimento Numero do Documento P este documento até
20@ r 20/12/2023 ( 07.16.23349.8853270-5 m

Observagbes
N° Recibo Declaragdo: 50000189654991 Valor Total do Documento
13° salario

2.343,65

Composigao do Documento de Arrecadacao

Cédigo Denominagéo Principal Multa Juros Total
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO -EMPREGADO/AVULSO 2.343,65 2.343,65
21 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSOS - 13 SALARIO
PA:2023 Vencimento:20/12/2023

Totais 2.343,65 2.343,65

Presidente
Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
pPrefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.
Data:_'LQ_/ /__949_
Assinatura/Nome/Matricula
L SENDA (Versa0:5.1.7) Péagina:  1/1 15/12/2023 08:16:40
85830000023 8 436503852330 540716233496 88532705239 2 AUTENTICAGCAO MECANICA

Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais
| 85830000023 8 | | 43650385233 0 | | 54071623349 6 | | 88532705239 2 l CNPJ: 18.267.179/0001-03

M I m m ! Numero:  07.16.23349.8853270-5
I ] ” | I 1 Pagar até: 20/12/2023
ik 0 1 ' I I | Valor: 2.343,65




19/12/2023, 09:06

CAIXA

Ger:enclad-or....CA_IXA

Comprovante de pagamento de DARF NUMERADO

Agente arrecadador:

Cédigo de barras:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

858300000238 436503852330 540716233496 885327052392

Conta de débito:

Data do pagamento: 19/12/2023

Nimero do documento: 07162334988532705

Valor total: 2.343,65

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

607 / 003 / 00001215-1

Convénio:

l Identificacdo da operacgao:

Receita Federal do Brasil

DARF

Data de débito:

Data/hora da operacgdo:

19/12/2023

19/12/2023 09:09:22

Cédigo da operagao: 000011789

Chave de seguranga: 7AFE4F7VYYJ4ACRZ

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Al6 CAIXA: 0800 104 0104

José
Presidlente
Lar S3o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data JQ_/_KM_ /_QB_

Assinatura/Nome/Matricula




=

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Certiddoes Federais

FGTS

Tributos Federais

Prefeitura Munici
pal de JodoMon|
CONFERE COM (0] ORIGINAL.evacle

Data :JD_/ / 2!_,{
\ Q

Assinatura/NomeMatricula

José Dias

dente
Lar";éo José SSVP

CNP): 18.267.179/0001-03

53



04/01/2024, 06:20 Consulta Regularidade do Empregador

Vnltar - LS
VOIital HOBIDIEM

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  18.267.179/0001-03
Razao
Social:
Endereco: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

LAR SAO JOSE SOC SAO VICENTE PAULO

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:28/12/2023 a 26/01/2024

Certificacdo Nimero: 2023122801214278899798
Informacgdo obtida em 04/01/2024 06:22:15

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br
José A Dias
Lar 556 Josa SSVP
Prefeit Municipal de JoaoMonlevade r 5d0
s COM O CRERINAL. CNPI- 18 267.179/0001-03
pata: MO O 29U

Mo dogon

Assinatura/Nome/Matricula

N<p)



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas ‘a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 19:36:18 do dia 31/12/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/06/2024.

Codigo de controle da certidao: 0855.3617.ADOB.F74B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

\
José A Dias
Presidente
Lar S3o José SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03

Prefeitura Municipal de Joa
L oMonlevad
CONFERE COM O ORIGINAL. "

Data:_AQ /N /AW
Assir%?a%gﬁmﬁgigq




»

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

pEsAo vicenTEDEPAULD | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO IV

DECLARAGCAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS
NA PRESTACAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, José André Dias, Presidente do Lar Sdo Jose da SSVP, inscrito no CPF sob o n°
195.507.666-91, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a
Organizacédo da Sociedade Civil Lar Sdo José da Sociedade S&o Vicente de Paulo
mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestacdo de contas
da parceria referente ao Termo de Colaboragaoc n° 03/2023.

Jodo Monlevade, 10 de Janeiro de 2024

José André Dias
Presidente da OSC

André Dias
Josgresldente

Lar S3o José SSVP
CNPJ: 18.267.1 79/0n01-03

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data _AQ_/_DA_ M_

Assinatura/Nome/Matricula




LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

PESAOVICENTEDE PAULS | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGCAO

Eu, José André Dias, Presidente do Lar Sdo José da SSVP, inscrito no CPF sob o n°
195.507.666-91, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Evaldo Modesto
de Avila, inscrito no CPF sob o n° 663.293.026-34, CRC n° 56430/0, é o contador-
responsével pela referida Organizagdo da Sociedade Civil e que seu registro estd regulars

junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme cépia anexa.

Jodo Monlevade, 10 de Janeiro de 2024

José € Dias
Assmatura d rg rédspte da OSC
Presl ente

Lar S30 José SSVP
CNP): 18.267.179/0001-03

l

+

Assinatura do co rimbo de identificacdo

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data _LQ_/.DA_ /..33_
e Uoo) 4094

Assinatura/Nome/Matricula




01/11/2023, 16:15 about:blank

@) CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME................. : EVALDO MODESTO DE AVILA
REGISTRO.......... : MG-056430/0-8
CATEGORIA........ : CONTADOR

[ 2 RO : ***.293.026-"

A presente CERTIDAO néo quita nem invalida quaisquer débitos ou infracdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cdédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acao penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 01/11/2023 as 16:13:27.
Valido até: 30/01/2024.
Cédigo de Controle: 875104.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFEHiz COM O ORIGINAL.

Data: AO /DA /QM

Assinatura/Nome/Matricula

5%

about:blank 17



15/01/2024, 09:25 Gmail - PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS PARCIAL 6 TC 03-2023- FNAS

Wg Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gpg

PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS PARCIAL 6 TC 03-2023- FNAS

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 15 de janeiro de 2024 as 09:25
Para: Prestacao de Contas <prestacaodecontaslarsaojose@gmail.com>, José André Lar S&o José
<jandressvp@gmail.com>

Prezados, bom dia

Ap0s a anélise da prestagao de contas da parcial 06 do Termo de Colaboragéo n°® 03/2023- FNAS, seguem as
pendéncias:

- Pagina 02 REO corrigir a parcela de acordo com o documento anexo ( 6% parcela);
- Pagina 09 REF corrigir a parcela de acordo com o documento anexo ( 62 parcela);

- Pagina 13 corrigir o formulario demonstrativo de execugao da receita e despesa conforme formulario padrao e
corrigir o saldo da parceria;

- Pagina 15 corrigir a parcela no texto da nota explicativa;
- Pagina 36 orgamento invalido.

OBS: Seguem em anexo as comunicagbes internas com as respectivas parcelas e valores repassados do
FNAS. -

Atenciosamente,

Pauliana m v \hﬁﬂgéi) \lnw

elof\ai

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

—~. Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Joao Monlevade - MG
Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2554

e ]

@ JOAO MONLEVADE

© PREFEITURA MUNICIPAL
‘ Administracdo 2021-2024

2 anexos

3 REPA260_087083.pdf
- 113K

4y REPA260_087091.pdf
= 1995K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb1 67eb&view=pt&search=a||&permthid=thread-a:r-6898526502046422555&simpl=msg-a:r-6561 41977... 1Al
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

pesiovicentepepauio | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO I
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)
OSC PARCEIRA Lar Sdo José da Sociedade Sédo Vicente de Paulo
TC 03/23
CNPJ 18.267.179/0001-03
Transferéncia de recurso financeiros oriundo do Fundo Nacional
de Assisténcia Social para atendimento integral aos Idosos, na
odalidade Protecdo Social Especial de Alta Compexidade,
SR B FaReERA conformeo Sistema uUnico de Asssténcia Social -~ SUAS e
detalhando no plano de trabaho, parte integrante e indissociavel
do termo de parceria.
PERIODO DE EXECUGAO Dezembro 2023
TIPO DE PARCERIA (X) COLABORAGAOQ ( ) FOMENTO () COOPERACAO
VALOR TOTAL REPASSE R$ 56.000,00
Parcial 06
Va
PRESTAGAO DE CONTAS Parcela 06 (Ui
Valor: R$ 2.679,21 José nﬁs‘ias
: ente
Data: 28/12/23 Lar S80 1056 SSVP
CNPJ; 18.267.179/0004 ©
1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:
- Objetivo Geral:

- Possibilitar atendimento a pessoas idosas, na modalidade protecdo social especial de alt
complexidade, conforme o SUAS - Sistema Unico de Assisténcia Social no Municipio de Joa
onlevade por meio da Organizagdo da Sociedade Civil denominada “Lar S&o José da SSVP”,
classificado como ILPI - Instituicdo de Longa Permanéncia para, através da transferéncia de recurs
financeiro oriundo do FNAS - Fundo Nacional de Assisténcia Social.

Prefei e =
T CONFERE o o JoaoMonietade
— Objetivos Especificos: Data JQ_/ 0 /QU
- Incentivar o desenvolvimento das atividades da vida diaria e prética; y
- Promover a salde dos idosos; Assinatura/Nome/Matricula

Garantir um ambiente saudavel e espago fisico adequado;
Realizar agdes preventivas e curativas;

- Desenvolver agoes e servigos psicoldgicos, contribuindo efetivamente para a qualidade de vida dos|
idosos;

- Manter servigos essenciais no atendimento aos idosos; - Dispor de materiais exigidos em normas|
e legislacdes.

1




&

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULD

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA
TC 03/23

Lar Sao José da Sociedade Séo Vicente de Paulo

CNPJ

18.267.179/0001-03

OBJETO DA PARCERIA

=

Transferéncia de recurso financeiro para custeio das despesas
de manutencgéo do espaco fisico, alimentagédo e atendimento
psicologico dos idosos internados no espaco mantido pela
entidade com recursos provenientes do Fundo Nacional de
Assisténcia Social —~ FNAS, para atendimento integral a idosos,
na modalidade Protecéo Social Especial de Alta Complexidade,
conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social — SUAS e
detalhado no Plano de Trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO

12/12/23 a 10/01/24

TIPO DE PARCERIA

(X) COLABORAGAO ( ) FOMENTO ( ) COOPERAGCAO

VALOR TOTAL REPASSE

R$ 56.000,00

PRESTACAO DE CONTAS

Parcial 06

Parcela 06
Valor: R$ 2.679,21
Data: 28/12/23

.'\I/._\‘
2.

José André Dias

Contador idade

Presidente Lar Sdo José )
José André Dias Evaldo Modesto de Avila

<
ar >do0
CNP): 18.267.179/0001-03

Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data _49._/‘1!_ /_&H_

Assinatura/Nome/Matricula
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Joao Monlevade-MG.

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITAE DESPESA

r DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITAE DESPESA

CONFERE COM O OR?glP?/:‘].vade
Data A9 , 0\ /_;3“4

TERMO DE COLABORAGAO N°: 03/2023

PERIODO: 12/12/23 a 10/01/24

Assinatura/Nome/Matricula

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
11112123 R$ 1.416,06 " (DESPESASCOM | R 0,00
l [] SALDO ANTERIOR $ e
[] REPASSE DA .
28/12/23 R$ 267921 | 13112723 DESPESAS COM R$ 494,74
QBQL’;‘&%TRAQAO MANUTENGAGO (ltem 4)
(] DESPESAS COM
r - EA%?:P?:‘&EIOBE)S DE R$ 0,00 %;ﬂ ;’,gg MATERIAL DE R$ 780,00
CONSUMO (item 5)
[1 DESPESAS COM
| O i S T - | MATERIAL RS 0,00
DEVOLUGOES (item 08) PERMANENTE (ltem 6)
[] DESPESAS COM
05/01/24 | PRESTADORES DE R$ 1.200,00
SERVICO (ltem 7)
[0 TARIFAS
BANCARIAS (se
houver)
»8/12/23 | TOTALDERECEITAS | R$ 4.00527 | 05/01/24 TOTAL DE DESPESAS |R$ 247474
M ” 5 10/01/24 | SALDO R$  1.620,53

o O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagao financeira.

e O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo
o periodo da abertura até o encerramento de conta.

o Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo demostrativo

e o extrato bancario.
7 “

Contador da OS

José André Dias
Presi
Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0 w'g’;"é‘ﬂ%’é‘;svv ;
CPF: 863.203 026-34 NP 18.267.179 0010



LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE 65 (®]
A o S vauo. LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO P
Oyot

Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Nota Explicativa

Ref.: Termo de Colaboracdo 03/2023
Meta: “Fornecimento de Servigos Essenciais”

Referente a parcial n° 06, parcela de n° 06, informamos que devido ao fim do prazo
contratado dos servigos de comunicagao multimidia houve um reajuste do valor contratado
anteriormente, conforme clausulas do contrato n° 344.578 presentes nesta prestacgao.

Passando para o valor de R$ 167,60 (cento e sessenta € sete reais e sessenta

centavos) valor esse a ser pago em 12 parcelas.

Jodo Monlevade, 10 de Janeiro de 2024

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data _A&/_QA_ /_gﬂ_

Assinatura/Nome/Matricula

Mol e LD
Jo§9*André Dias — Presidente do Lar S&o José
José André Dias
Presidente
Lar S3o0 José SSVP

CNPI: 18.267.179/0001-03



15/01/2024, 10:24 Gmail - PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS PARCIAL 6 TC 03-2023- FNAS

'y Gmall SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@

PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS PARCIAL 6 TC 03-2023- FNAS

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 15 de janeiro de 2024 as 10:24
Para: Prestacao de Contas <prestacaodecontaslarsaojose@gmail.com>, José André Lar Sao Joseé
<jandressvp@gmail.com>

Prezados, bom dia

Apos a analise da prestacao de contas da parcial 06 do Termo de Colaboragéo n° 03/2023- FNAS, segue outra
pendéncia:

- Pagina 03 corrigir o item 02 e o item 03 conforme documento anexo.

Atenciosamente,

. Pauliana

\gtum i togio uig)

Setor de Parcerias - MROSC 33\0‘ 9y
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n® 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG
Telefone (031) 3859-2500/ Ramal 2554

JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

~ REPA260_087100.pdf
= 465K
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAD VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jo&o Monlevade-MG.

2 . PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

. CUMPRIMENTO JUSTIFICATIVA
QUANTIDADE NUMERO DE DAS AGCOES (QUANDO NAO
META/OBJETIVO PREVISTA PESSOAS PROGRAMADAS ATENDER A
ATENDIDAS ()SIM ( ) NAO QUANTIDADE
( ) PARCIAL PREVISTA)
Promover  assisténcia Oczr_reg:;uum falecimento
psicolégica de  no ()Sim Jio;cn T
inimo 07 (sete) horas 31 30 ( )N&o cihinegiriabal <
emanais aos idosos. (X) Parcial 9/12, foi realizado o
endimentos na seman
nterior.
arantir o fornecimento
e recursos essenciais
mo energia elétrica, 31 31 (X) Sim
gua, telefone, internet, ( ) Nao
jular, bem como, gas () Parcial
e cozinha(recarga)
isponibilizar Devido as inumera
limentagdo  saudavel ( ) Sim doagbes recebidas no
m fornecimento de 31 0 (X) N&o meses de novembro/23
gneros  alimenticios () Parcial dezembro/23 ndo fo
ariados utilizado o recurso pa
mpra de genero
limenticios.
3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover assisténcia | Estabelecimento de contrato com 04/12/23 04/12/23
psicologica de no minimo | profissional habilitado na area de 05/12/23 05/12/23
07 (sete) horas semanais | psicologia para realizar 11/12/23 11/12/23
~Laos idosos. atendimento individual e grupal, 12/12/23 12/12/23
dindmicas e elaboragdo de 18/12/23 18/12/23
relatérios. 19/12/23 19/12/23
25/12/23
26/12/23
Garantir o fornecimento Pagamento das contas e aquisi¢do
de recursos essenciais | de gas (recarga).
como energia elétrica, Dezembro Dezembro
agua, telefone, internet,
bem como, gas de
cozinha(recarga)
Disponibilizar alimentagao Aquisigéo de géneros alimenticios.
udavel com fornecimento
e géneros alimenticios Dezembro N&o cumpriu no
ariados periodo em
» Wi
Data:ig_/_m_ /_&{_/i [/{ ) 29
: Josén'{iaz(l;las
Assinatura/Nome/Matricula Presidente

Lar S3o0 José SSVP

CNPJ: 18.267.179/n00* 7



SSVP
3% T0001-03
Apresentagao de Orgamento
RAZAO SOCIAL: i L e .*'—i\".«";f».;; ) OU »_3\\;’ ,
CNPJ: MM Coméreio de Gés Lida , X
49.801.372/ 0001 - 0p
—
Produto
Material Quantidade |  Valor Unitario Total
Recarga Gés P 45K 2 RS =
i 395,00 790.00

~

Josio Monlevade, |3 de_ QagyelinO  de2023.

i

{ ~ A ) 1 A

Nome e Assinatura

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data _9;.‘.’)_/_93_ /-&Qj—

Assinatura/Nome/Matricula

Proposta Valida por ____ - dias



PREFEITURA MUNICIPAL

Administracio 2021 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAOQ DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigbes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeagdo dos membros que compdem a Comisséo de Monitoramento e
Avaliagdo das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagdes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lel Federal 13.019, de juiho de 2014 e no Decreto Municipal
112, 8e 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRACAS DA SILVA

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023.

Gentil Lu reira Bicalho
Assesspr/ide Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: {31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br

: ¥
JOAO MONLEVADE (9

YIRO
Q),j(‘b
{



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias
Telefones: (31) 3859-2554 E 3859-2553 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Colaboragao: N° 03/2023

Valor Global: R$ 56.000,00 - Vigéncia da parceria: 01/07/2023 a 31/12/2024

Prestagao de Contas — 67 parcela — referente as despesas do més dezembro/2023.

Valor: R$ 2.679,21 - Data do repasse: 28/12/2023 - FNAS

TR0

Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de
Assisténcia Social para atendimento integral aos ldosos, na modalidade
OBJETO DA PARCERIA Protegao Social Especial de Alta Complexidade, conforme o Sistema Unico
de Assisténcia Social - SUAS, com a finalidade de contribuir e promover o
bom funcionamento do Lar Séo José da Sociedade Séo Vicente de Paulo,
Organizag&o da Sociedade Civil, destinada a longa permanéncia de idosos.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS NESTE | pezembro/2023
RELATORIO

O objetivo proposto no Plano de Trabalho foi cumprido parcialmente pela

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES DA I
0OSC utilizando o recurso do FNAS para pagamento das despesas previstas

PARCERIA
no plano de trabalho.

RESULTADOS [ X ] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA
PARCERIA E EFEITO SANEADOR DO

As metas definidas no Plano de Trabalho foram parcialmente alcangadas no

periodo em analise.

MONITORAMENTO
O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagdo de
Contas estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Joao Monlevade
nos seguintes enderegos:
e  hitps:/pmjm.mg.gov.br/pagina/10 Marco-Regulatorio-Terceiro-
TRANSPARENCIA E CONTROLE Setor.html

httgs:l/gmim.mg‘gov.brlgaginam5 Termos-de-Parcerias.html
® https://pmjm.mg.gov.br/pa ina/14 Prestacao-de-Contas.html

e https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes




. JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
Administracao 2021-2024

30 (trinta e um) idosos foram atendidos pela psicologa no periodo em

ANALISE QUANTITATIVA W
analise.
O publico alvo recebeu assisténcia material, moral, intelectual, social e
: espiritual, em condicoes de liberdade e dignidade, bem como atividades

ANALISE QUALITATIVA ) ) .

culturais e recreativas, visando a preservagdo de sua saude fisica e mental,

e garantindo a convivéncia familiar e social.
IMPACTO DA PARCERIA [ X]Social [X] Saude

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho Municipal
de Assisténcia Social (CMAS) e suas respectivas Comissdes sao 0s orgaos
CONTROLE SOCIAL ) ) )
responsaveis pelo monitoramento das agdes e pelo controle do impacto

social da parceria.

- Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou parcialmente as agdes descritas
CONCLUSAO
no plano de trabalho, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 29 de janeiro de 2024.

AN
Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

08 #7 %
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PREFEITURA MUNICIPAL a&
Administragao 2021-2024

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [X]1SIM [ ]NAO

Jo#o Monlevade, 29 de janeiro de 2024.
OBSERVAGOES:

- A OSC nao adquiriu géneros alimenticios no més de dezembro com recurso da parceria, mesmo com saldo em conta,
justicou que devido as inimeras doacdes recebidas pela 0SC em dezembro, ndo foi necessario realizar compra de

genéros alimenticios no periodo em analise.
Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispée:

Art. 59. A administragao publica emitira relatério técnico de monitoramento e avaliagao de
parceria celebrada mediante termo de colaboragdo ou termo de fomento e o submetera a
comissdo de monitoramento e avaliagdo designada, que o homologara, independentemente da
obrigatoriedade de apresentagdo da prestagédo de contas devida pela organizagdo da sociedade
civil. Redacao dada pela Lei n° 13.204, de 2015)

§ 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, 0
monitoramento e a avaliagao serao realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas
as exigéncias desta Lei. (Incluido pela Lei n° 13.204, de 2015)

Art. 60. Sem prejuizo da fiscalizagao pela administragao publica e pelos 6rgaos de controle,
a execugédo da parceria sera acompanhada e fiscalizada pelos conselhos de politicas publicas das
areas correspondentes de atuagao existentes em cada esfera de governo. (Redacdo dada pela Lei

n° 13.204, de 2015)

/7

-
—

X

Vaender Pesspa de Castro
Membro da Comisséo

X
Pauliana Carla N.dos Santos Silva  Priscila/das Gragas da Silva José Silvério dos oS
Membro da Comissdo Membro da Comissdo Membro da Cogfiissdo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023.
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>

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS  PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigBes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Art. 3° Revogam-se as disposigdes em contrario.

Jodo Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

-

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de
Fevereiro de 2021.

| oreira Bicalho
sor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigio ~ Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestagéo de
contas parcial do Termo de Colaboragdo n° 03/2023, formalizado entre o municipio de
Joio Monlevade e o LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, na data
de 30/06/2023, consoante ao processo Dispensa de Chamamento Publico n® 03/2023, sob a
responsabilidade do Conselho Municipal de Assisténcia Social — CMAS, por intermedio da

Secretaria Municipal de Assisténcia Social — SMAS.

A analise e aprovacgéo dos projetos/planos de trabalho sdo de responsabilidade do
Conselho Municipal de Assisténcia Social - CMAS, conforme deliberagéo da Plenaria em
Reunido Ordinaria, realizada em 01/06/2023, ata n° 348, cabendo ao Gestor de Parcerias
acompanhar e fiscalizar a execucao da parceria, sem interferéncia no mérito da definicao
das acdes a serem desenvolvidas pela OSC, previamente aprovadas pelo CMAS,
constantes no processo administrativo de formalizagdo de parceria. A execugao, O
monitoramento e a avaliagédo da parceria foram acompanhados e fiscalizados pelo CMAS,
sem prejuizo da fiscalizagéo pela administragdo publica e pelos 6rgéos de controle, em
conformidade com o artigo 59, inciso VI, § 2°, artigo 60 da Lei 13.019/2014.

Considerando o conteido do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo de
que trata o art. 59, emitido pela servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva, Matricula
10.297, e homologado pela Comissa@o de Monitoramento e Avaliagdo, previamente
designada pela Portaria Municipal n° 281/2023, de 10/07/2023, concluo, que esta parceria
cumpriu parcialimente as metas nao utilizando o recurso financeiro na sua totalidade para o

cumprimento integral do objeto da parceria.
Cabe salientar que a Lei 13.019/2014, dispbe:
“Art. 59...

§ 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos

especificos, o monitoramento e a avaliagdo serao realizados pelos respectivos

Y

conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei.
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Art. 64. A prestacao de contas apresentada pela organiza¢ao da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da
parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado
conforme pactuado, com a descrigéo pormenorizada das atividades
realizadas e a comprovagao do alcance das metas e dos resultados

esperados, até o periodo de que trata a prestagao de contas. e

Sendo assim, atesto como REGULAR COM RESSALVAS a prestagdo de contas da
PARCIAL 06 do LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, diante da

documentacao apresentada pela OSC, tendo respeitadas as exigéncias da Lei 13.019/2014.

Joao Monlevade, 29 de janeiro de 2024.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021 de 08/02/2021



PREFEITURA MUNIGIPAL
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PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE RE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAC CONCLUSIVA DA
O DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS

PRESTA
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

(o} %PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicbes
da Lei Orgénica Municipal;

legais, corfferidas pelo art. 52, inciso V1,
RESOLVE:
da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada entre O

Art. 1? Delegar ao Gestor
Muni¢ipio e as Organizagbes da Sociedade Civil a manifestagéo conclusiva sobre a prestagdo de
70, do Decreto Municipal N° 112/2018. |

contas, termos do Art.
conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:

nitoramento e Avaliagao;
itoramento e Avallagé@o pela Comiss@o de

Pamg@n dnico - A manifestagéo
| - Apresentagéio do Relatério Técnico de Mo

it - Homologagéio do Relatério Técnico de Mon
Monihor_amnto e Avaliagio do MROSC;

i1l - Emisséo do Parecer Téonico de andlise de prestagdo de contas
MROSC.

pelo Gestor de Parcerias do

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicag@o.

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governoa, 80 vigésimo dia do més de Outubro de

2023. | :

Gentil L Bicatho
" Ass de Govermno

Rua Ger*ldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigiio ~ Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
i Fone: (31) 3859-2500 - WWW.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagéo de contas composta de _25__ folhas,
incluindo esta, referente @ PARCIAL 06 do TERMO DE COLABORAGAO N°
03/2023 - LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto
é a “Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de Assisténcia
Social para atendimento integral aos Idosos, na modalidade Protegéo Social
Especial de Alta Complexidade, conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social —
SUAS, com a finalidade de contribuir € promover o bom funcionamento do Lar Sao
José da Sociedade Sao Vicente de Paulo, Organizagdo da Sociedade Civil,
destinada a longa permanéncia de idosos”, para analise e manifestagao conclusiva
da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da Portaria n°
421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Joao Monlevade, 29 de janeiro de 2024.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento de manifestagao conclusiva sobre a Prestagao de
Contas da Parcial 06 referente ao Termo de Colaboragdao N° 03/2023,
formalizado entre o municipio de Jodao Monlevade e o LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Apds andlise da documentacao apresentada, da manifestagdo da Comissao de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestagao de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2°e art. 66, §
unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO COM
RESSALVAS da Prestagdo de Contas da Parcial 06 a que se refere o Termo de
Colaboracdo n° 03/2023, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados
parcialmente, no entanto, a parceria gerou, relativamente, beneficio social e impacto

social esperado.

Jodo Monlevade, 3A de S@QNMQ__ de 2024.
/) g
L
e, €.
arinete da Silva Morais

Secretaria Municipal de Assisténcia Social



